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Cienījamie Jelgavas iedzīvotāji!
Latviešu tauta, nebūdama liela, visos laikos 
ir bijusi garā stipra un drosmīga. Pateicoties 
tam, mums ir sava zeme, neatkarīga valsts un 
sava valoda. 
Lai mums pietiek spēka, drosmes un mīlestības 
nosargāt Latviju nākamajām paaudzēm, aizstāvēt 
to darbos un vārdos, būt lepniem par piederību 
savai tautai un valstij, lai kur mēs arī būtu! 

Sveicu visus Latvijas Republikas neatkarības 94. 
gadadienā!

Jelgavas pilsētas domes vārdā –  
priekšsēdētājs Andris Rāviņš

Līdz ar to arī satiksmes organi-
zācijā notikušas būtiskas izmaiņas 
– Čakstes bulvārī autovadītājiem 
maksimālais atļautais braukšanas 
ātrums ir 30 kilometri stundā, tur-
klāt šajā posmā ir izvietoti vairāki 
ātrumvaļņi.

Pašvaldības aģentūras «Pilsēt-
saimniecība» direktors Andrejs 
Baļčūns norāda, ka, plānojot Čak-
stes bulvāra rekonstrukciju, pilsētā 
gribējies izveidot ko īpašu un ne-
parastu, kas patiktu gan vietējiem 

iedzīvotājiem, gan pilsētas viesiem. 
«Uz ūdeni vērsta piekrastes zona 
pilsētas centrā Latvijas apstākļos 
ir uzskatāma par unikālu situāciju, 
tikai dažām pilsētām tāda ir, bet ne 
visur – labiekārtota un pieejama. Un 
Lielupes krastā iekārtotā pludmale 
jau ir izpelnījusies cilvēku atsaucību, 
liecinot par pieprasījumu pēc plašā-
ka labiekārtojuma un pieejamības 
ūdenim,» tā A.Baļčūns.

Driksas krastmalas labiekārto-
jumā ir vairāki jauninājumi: mo-

Čakstes bulvāris –  
Jelgavas jaunā seja

Šogad 18. novembrī pulksten 20 Latvijas dzimšanas dienai veltīto uguņošanu varēs vērot no jauna skatu punkta – re-
konstruētā Jāņa Čakstes bulvāra un gājēju promenādes Driksas upes krastā, kas jau izpelnījusies jelgavnieku piekrišanu. 
Ievērojot uguņošanas drošības noteikumus, no jaunā gājēju tilta, kas naktīs rāda ceļu vēlīniem gājējiem, jo izceļas ar 
māksliniecisku laidumu un balstu izgaismojumu, salūtu gan vērot nevarēs. Foto: Ivars Veiliņš

Šādu lēmumu domes sēdē pieņē-
ma domes deputāti, paredzot, ka iz-
devumi, kas radušies SIA «Jelgavas 

Autobusu parks», tiks apmaksāti 
no pašvaldības budžeta. Pērn tas 
izmaksāja 4563 latus.

Valsts svētkos pilsētas sabiedriskais transports – bez maksas; maršrutos izmaiņas 

Ilze Knusle-Jankevica

Šo ceturtdien satiksmei atklāj rekonstruēto Čakstes 
bulvāri. Nu šī Jelgavas daļa ar jaunizveidoto gājēju pro-
menādi gar Driksas upi pārtapusi par unikālu rekreācijas 
zonu, kur realizēta virkne radošu un netipisku ideju.

 nolītā betonā izbūvēta divu līmeņu 
promenāde, modernas kortena 
tērauda karkasa ielu apgaismojuma 
konsoles, individuāli projektēti vides 
elementi, Latvijā garākais gājēju 
un velosipēdistu tilts, uz kura ir 
arī soliņi. Tāpat izbūvēta laivu pie-
stātne, skatu laukumi, no kuriem 
šļācas strūklaka, un pārdomāti 
apstādījumi.

Čakstes bulvāra rekonstrukcija 
un Driksas krastmalas labiekār-
tošana tika realizēta, īstenojot 
projektu «Ielu infrastruktūras at-
tīstība un Driksas upes krastmalas 
sakārtošana». Tas bijis izaicinājums 
ne tikai pilsētai, bet arī būvniekiem 
un projektētājiem – visiem, kas pie 
tā strādājuši. «Šis projekts ir ļoti 
interesants un arī sarežģīts. Man 

tas bija izaicinājums – būvējot nācās 
ņemt vērā daudzus tehniskus un 
arhitektūras noteiktus aspektus 
vienlaicīgi, jo teritorija ir plaša 
un projektā tiek realizēti dažāda 
veida darbi. Piemēram, projekts 
paredz vairāku tiltu izbūvi, sākot 
ar vienkāršu konstrukciju tiltiem 
un noslēdzot ar komplicēto Mītavas 
gājēju tiltu,» vērtē ģenerāluzņēmēja 
SIA «Tilts» atbildīgais darbu vadī-
tājs Artjoms Gridņevs. Arī arhitekti 
ir gandarīti par rezultātu. «Čakstes 
bulvāra projektu apmēram trīs mē-
nešu laikā izstrādājām četru piecu 
cilvēku komanda. Protams, tas bija 
izaicinājums, tomēr darbietilpīgākā 
bija autoruzraudzība, jo paši arī 
rūpīgi sekojām līdzi, lai visas detaļas 
saglabātu savu individuālo raksturu 

un kvalitāti. Šo to nācās vairākas 
reizes pārtaisīt, tomēr ar rezultātu 
esam apmierināti,» tā SIA «Arhitek-
tu kompānija «Ivara Šļivkas birojs»» 
arhitekts Ivars Šļivka. Savukārt 
«Pilsētsaimniecība» gandarīta par 
to, ka šo objektu realizējuši tieši 
Latvijas uzņēmēji, tādējādi aplie-
cinot savas profesionālās prasmes. 
Projekta kopējās izmaksas ir 6,47 
miljoni latu. 

Jāatgādina, ka būvdarbi objektā 
sākās pagājušā gada jūlijā un notika 
paralēli SIA «Jelgavas ūdens» īste-
notajam ūdenssaimniecības attīstī-
bas projektam. Pēc gada un četriem 
mēnešiem objekts ir pabeigts un 
nodots ekspluatācijā. Objekta ko-
pējā zemesgabala platība ir 54 016 
kvadrātmetri, apbūves laukums 

– apmēram 25 000 kvadrātmetri, 
bet ceļi un laukumi aizņem 18 338 
kvadrātmetrus.

Būvprojekta ģenerāluzņēmējs ir 
SIA «3C». Tilta un promenādes ar-
hitektūru izstrādāja SIA «Arhitektu 
kompānija «Ivara Šļivkas birojs»», 
bet tiltu un krastu nostiprinājuma 
konstrukcijas – SIA «Projekts 3». 
Rekonstrukcijas darbu būvuzrau-
dzību veica akciju sabiedrība «Ceļu 
inženieri», bet autoruzraudzību 
– projekta autori. No pašvaldības 
puses būvniecības procesu vadīja 
«Pilsētsaimniecība».

Jāpiebilst, ka laika gaitā pārmai-
ņas piedzīvos arī Čakstes bulvāris 
otrpus Driksas tiltam virzienā uz 
tirgu.

Sintija Čepanone

Arī šogad 18. novembrī pilsētas autobusos varēs braukt 
bez maksas – šī tradīcija mūsu pilsētā ir jau desmito gadu, 
lai jelgavniekiem nodrošinātu iespēju piedalīties Latvijas 
Republikas proklamēšanas dienas svētku pasākumos.

 Šogad 18. novembris iekrīt svēt-
dienā, līdz ar to arī nākamā diena, 
19. novembris, ir valstī noteikta ofi-
ciāla brīvdiena, un autobusi kursēs 
saskaņā ar brīvdienu grafiku.

Taču jāņem vērā, ka papildu 
transporta satiksmes ierobežojumi 
noteikti 18. novembrī svētku uguņo-
šanas laikā. No pulksten 19.45 līdz 
20.30 tiks ierobežota transporta, 

tostarp satiksmes autobusu, kustība 
pa Lielo ielu posmā no Pasta ielas 
līdz pat Rīgas ielas krustojumam 
ar Kalnciema ceļu.

Saistībā ar slēgto ielu posmu Jel-
gavas pilsētas nozīmes maršrutos 
tiks slēgti un saīsināti vairāki reisi. 
Tā 1. maršruta reiss Viesturu staci-
ja–Ozolnieki ar izbraukšanas laiku 
pulksten 19.46 no Viesturu stacijas 

kursēs līdz autobusu pieturai «Mā-
tera iela» Lielajā ielā, savukārt reiss 
Ozolnieki–Centrs pulksten 20.29 no 
Ozolniekiem netiks izpildīts.

5. maršrutā nekursēs reisi pulk-
sten 20 un 20.20 no Bērzu kapiem; 
no Blukām reiss pulksten 19.45 kur-
sēs līdz pieturai «Banka», bet pulk-
sten 20.35 no Blukām nekursēs.

Savukārt 9. maršrutā nekursēs 

reiss pulksten 19.26 no Kastaņu 
ielas un no Ānes pulksten 19.58. 
Bet 14.A maršrutā nekursēs reiss 
no RAF dzīvojamā masīva pulksten 
19.41 un no Atpūtas reiss pulksten 
20.10 Atpūta–Banka.

Reģionālie starppilsētu maršruta 
autobusi tiks novirzīti pa apvedce-
ļiem. JAP pasažieriem atvainojas 
par sagādātajām neērtībām.

Turpinājums 4.lpp.
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Pilsētnieks vērtē

Ar ko, jūsuprāt,  
var lepoties  
Latvija?
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Oficiālā statistika liecinot, ka 
Berlīnē šobrīd uz dzīvi apmetušies 
apmēram 1,5 tūkstoši latviešu, taču 
kopumā Latvijas pilsoņu tur noteik-
ti esot vairāk. T.Rēdmaņa izveidotā 
draudze svētdienās uz dievkalpoju-
miem pulcē vidēji 30 latviešus, arī 
jelgavniekus. Kā atzīst mācītājs, 
Berlīnē ļoti maz ir tādu latviešu 
ģimeņu, kuras tur būtu apmetušās 
pēc Otrā pasaules kara, jo tie, kuri 
bija Berlīnes mūra austrumu pusē, 
tika aizsūtīti atpakaļ uz Krieviju, 
Sibīriju, bet Rietumberlīnes pusē 
– sabiedroto zonā – eventuālie pa-
domju okupācijas draudi bija tādi, 
ka cilvēki paši centās bēgt tālāk no 
izpostītās Berlīnes. Tuvumā nebija 
arī nekādu kara bēgļu nometņu. 
«Tāpēc arī vēsturiski tā veidojies, 
ka tieši Berlīnē latviešu ģimeņu, 
kas tur būtu palikušas pēc Otrā 
pasaules kara, praktiski nav. Tie, 
kuri šodien dzīvo šeit, ir ieceļojuši 
pēdējo pārdesmit gadu laikā,» saka 
T.Rēdmanis.

Kāds ir latvietis Berlīnē?
Ļoti dažāds. Ja vēl pirms laika, 

kamēr Vācija nebija tik plaši atvē-
rusi savu darba tirgu, šeit varēja 
satikt praktiski tikai augsta ranga 
speciālistus no Latvijas – jo tieši tā-
dus labprāt ņēma pretī Vācija –, tad 
tagad mēs redzam arī tādus, kuri 
bez zināšanām un ar vienu mugur-
somiņu plecā sēžas gadījuma mašī-
nā un cer šeit uzsākt labāku dzīvi. 
Diemžēl jāatzīst, ka visbiežāk tas 
nenozīmē labu rezultātu, jo bez vācu 
valodas zināšanām iekārtoties te ir 
ļoti apgrūtinoši. Labākajā gadījumā 
tas nozīmē ļoti zemu apmaksātu 
darbu, kuru vācietis pats nav gatavs 
darīt. Nenoliegšu, ir arī tādi latvieši, 
kuri par savas dzīves augstāko 
punktu uzskata diedelēšanu Ber-
līnes ielās: dzīvo viņš uz ielas, paēd 
un nomazgājas labdarības misijās, 
līdz ar to savas pamatvajadzības ir 
apmierinājis. Pat tajos brīžos, kad 
policijā viņam piedāvā atgriezties 
savā valstī, cilvēks atsakās, jo būt 
par ubagu Vācijā viņam tik un tā 
šķiet pievilcīgāk nekā atgriezties 
Latvijā. Visbiežāk šādiem cilvēkiem 
nav nedz izglītības, nedz prasmju 
– strādāt viņš nav gatavs ne Latvi-
jā, ne Vācijā... Tas tikai parāda, cik 
cilvēki ir dažādi.

Bet vai vācietis pieņem lat-
vieti? Anglijā mūsējos joprojām 
jauc ar poļiem un nekad neuz-
tvers kā sev līdzīgus.

Vācija šajā ziņā ir krietni toleran-
tāka – nav tādu izteikti negatīvu 
pozīciju, kas šķirotu cilvēkus pēc 
nacionālās piederības. Protams, 
vācietis aizstāv savu identitāti, bet 
vienlaikus respektē citus, tostarp 
latviešus, jo visi mēs pirmām kār-
tām esam tikai cilvēki. Neapšaubā-
mi, ja bariņš latviešu celtnieku dzīvo 
pašizveidotā geto, kur vienīgais 

iekārtojums ir uz grīdas samesti 
matrači un vienīgā izklaide pēc dar-
ba – piedzeršanās, tad kurš gan gri-
bētu tādus kaimiņus neatkarīgi no 
viņu tautības?! Taču tajā pašā laikā 
te ir respektablas latviešu ģimenes, 
kurām jebkurš būtu priecīgs dzīvot 
kaimiņos. Jā, arī latviešu līgavu 
eksports uz Vāciju ir populārs – pats 
zinu ļoti daudz ģimeņu, kur sievietes 
ir apprecējušās ar vācu vīriešiem, un 
otrādi, laimīgi izveidojot ģimenes. Ja 
Anglijā līgavu eksports tiek uztverts 
citā nozīmē, tad šeit ģimenes tiek 
veidotas nopietnos nolūkos. Jauktās 
ģimenes Vācijā ir pašsaprotama un 
normāla realitāte. Interesanti, ka 
latviešu laulātie draugi bieži vien 
cenšas mācīties un gluži labi apgūst 
latviešu valodu, tādējādi izrādot cie-
ņu savas «otrās pusītes» etniskajām 
saknēm. 

Kaut arī latviešu Berlīnē ir 
gana daudz, jūs atzīstat, ka uz 
regulārajiem dievkalpojumiem 
pulcējas ap 30 cilvēku, vien 
lielos svētkos vairāk.

Mācītāja darbs Berlīnē un pirms 
tam Jelgavā diezgan krasi atšķiras. 
Šeit ir cits dzīves ritms un citi attālu-
mi. Tāpēc daudz vairāk laika nākas 
pavadīt, komunicējot ar saviem tau-
tiešiem internetā vai pa tālruni – tie 
ir jautājumi, lūgumi pēc palīdzības, 
neordināras situācijas vai ikdie-
nišķas sarunas. Bieži vien cilvēks 
vienkārši fiziski netiek uz dievkalpo-
jumiem, lai gan to vēlētos. Situācijas 
ir dažādas – piemēram, tie, kuri sāk 
no apakšas, visbiežāk, kā jau minē-
ju, veic melnākos un maiņu darbus, 
kurus vācietis iz-
vēlas nelabprāt. 
Tātad bieži vien 
tas ir darbs sest-
dienās un svētdie-
nās, kad notiek 
dievkalpojumi. 
Daudziem savu-
kārt svētdiena ir 
vienīgā brīvdiena, 
kad vienkārši gri-
bas izgulēties pēc 
smagas darba ne-
dēļas vai apciemot 
draugus un radus 
citā pilsētā.

Kāpēc mēs 
biežāk par vies-
strādniekiem 
sabiedriskajā telpā dzirdam ne-
gatīvas, nevis pozitīvas ziņas?

Es arī esmu par to domājis. Vēl 
šorīt lasīju, ka Anglijā atkal ir miris 
mūsu jaunietis, kuram nu sociālajos 
tīklos tiek lūgti ziedojumi, lai mirs-
tīgās atliekas pārvestu uz Latviju... 
Tādu nenormālību Vācijā mēs ne-
varam iedomāties! Vācija ir ne tikai 
Eiropas stiprākā ekonomika, bet arī 
ļoti strukturēta un sakārtota valsts. 
Te nav iedomājams, ka cilvēks 
varētu ilgstoši strādāt bez nodokļu 

Latvieša galvenā gudrība – 
nepazaudēt sevi mobilajā pasaulē

maksāšanas, taču, ja reiz viņš maksā 
nodokļus, tad ir pilnībā sociāli aiz-
sargāts. Viņš var būt pārliecināts, 
ka jebkurā gadījumā valsts pret viņu 
attieksies tikpat lojāli kā viņš pret šo 
valsti. Ir tāds melnais humors par 
Vāciju – tu vari kādu nejauši noga-
lināt, un tev var tikt piedots, jo var 
taču gadīties, ka tas notika pavisam 
nejauši, bet tev nekad nepiedos, ja 
tu nemaksāsi nodokļus, jo tas nevar 
būt nejauši... 

Par tām ziņām – droši vien sliktās 
izplatās ātrāk... 

Bet jūs taču tur dzirdat arī 
tās pozitīvās ziņas.

Un ne mazums, kas tiešām liek 
lepoties ar mūsu cilvēkiem, bet, no 
otras puses... arī skumdina. Ziniet, 
te, Berlīnē, piemēram, ir tāds 30 
gadus jauns puisis no Latvijas, kurš 
veiksmīgi darbojas savā dizaina 
biznesā. Iedomājieties?! Viņš savos 
30 gados jau strādā kā lektors divās 
Berlīnes universitātēs un pasniedz 
inovatīvo domāšanu. Fantastiski 
un skumji vienlaikus – Latvijā mēs 
spriedelējam par inovatīvu ideju 
trūkumu, bet, izrādās, mūsu pašu 

puika to jau māca 
vāciešiem. Tāpat 
pašam ir nācies 
saskarties ar Ber-
līnes kardioloģi-
jas centra darbu, 
un tur... galvenā 
ārsta vietniece 
ir latviete. Aug-
sta līmeņa pro-
fesionāle, kura 
savulaik ārstējusi 
arī bijušo Krie-
vijas Federācijas 
prezidentu Bo-
risu Jeļcinu. Vēl 
nesen šurp pār-
cēlās divu jaunu 
ārstu ģimene no 
Latvijas, kurus 

fantastiski uzņēma Berlīnē – Vācija 
ļoti prot novērtēt savas jomas profe-
sionāļus, kas var sniegt pienesumu 
valsts attīstībai. Diemžēl Latvijā 
pagaidām mēs tikai spējam sagata-
vot labus speciālistus, bet nespējam 
viņus nosargāt... 

Vēl ir tāda tendence, ka šeit ļoti 
prestižās skolās un prestižās profe-
sijās studē daudz Latvijas krievva-
lodīgo jauniešu – aviācijas vadību, 
medicīnu, matemātiku augstākajā 
līmenī. Kāpēc krievvalodīgie? Pa-

skatieties, kas Rīgā Gētes institūtā 
mācās?! Cik tur ir latviešu? Tie ir 
krievvalodīgie jaunieši, kuri izprot 
vācu valodas nozīmi. Savukārt 
latvietis tiecas pēc angļu valodas, 
nesaprotot, ka, dzīvojot Eiropā, tieši 
vācu valoda atver daudzas durvis. 

Bet kā ir ar Latvijas durvīm? 
Mūsu valsts veido reemig-
rācijas plānu un cer, ka tas 
pievilinās atgriezties mājās 
izbraukušos latviešus.       

Es šajā plānā saskatu vienu labu 
lietu – tas ļauj nopelnīt algu tiem, 
kas šo plānu izstrādā. Tātad vismaz 
šo cilvēku ģimenes būs paēdušas un, 
cerams, nebrauks prom no Latvijas, 
bet citādi es neredzu punktu, kuru 
no šī plāna realizējot kāds pieņems 
lēmumu atgriezties. Būsim godīgi 
– kamēr citas valstis varēs piedāvāt 
cilvēkam daudz lielāku drošību par 
savu un arī savu bērnu nākotni, 
ļaus justies atbilstoši novērtētam, 
viņam nav pamata atgriezties. Lat-
vijas prezidents, nesen viesojoties 
Berlīnē, vizītes noslēgumā rīkoja 
sarunu arī ar latviešiem Berlīnē. 
Šajā sarunā nebija neviena jau-
tājuma par minēto reemigrācijas 
plānu vai vispār par atgriešanos 
dzimtenē. Daudz vairāk viņi vēlējās 
dzirdēt atbildes uz jautājumiem 
par dubultpilsonību... Tas ir fakts, 
kas Latvijas valstsvīriem jāņem 
vērā. Diemžēl šobrīd Latvijai būtu 
jādomā nevis par to, kā atgriezt 
mājās aizbraukušos, bet jāanalizē, 
kāpēc joprojām mūsu (Vācijas 
– red.) pusē latviešu kļūst vairāk un 
vairāk. Taču, no otras puses, varbūt 
mums ir jāspēj iet līdzi laikam un 
saprast, ka robežas šobrīd ir drīzāk 
teorētiskas: mēs dzīvojam Eiropā 
un tāpat kā visi eiropieši esam mo-
bili. Vienkārši eiropietis ciena savu 
piederību valstij, ar to lepojas, un 
tieši to mums no viņiem vajadzētu 
mācīties. Jo līdz ar to, lai arī kur 
pasaulē fiziski atrastos, mēs esam 
un paliekam latvieši. 

Jūs, dzīvojot Vācijā, esat lepns 
par savu latvietību?

Jā, es esmu lepns un lepojos arī ar 
mūsu tautiešiem. Nezin kāpēc lat-
vietis bieži vien meklē citu latvieti, 
lai lūgtu palīdzību, izšmauktu uz 
viņa rēķina vai kā citādi iekārtotos. 
Bet es piedāvāju pretējo – leposimies 
ar savu tautību, palīdzēsim un 
atbalstīsim viens otru! Ziniet, man 

šeit Berlīnē frizierīte ir jelgavniece 
– es tiešām, sākot šeit strādāt, 
apzināti meklēju latvieti, kurš 
sniedz šādu pakalpojumu. Un tā nu 
sagadījās, ka atradu tieši jelgavnieci, 
kura pārcēlusies uz Berlīni. Un man 
ne prātā nenāk viņai par manis 
safrizēšanu samaksāt mazāk – sak’, 
mēs taču no vienas pilsētas nākuši... 
Gluži pretēji – viņa ir savējā, tāpēc 
jānovērtē vēl augstāk! Ja mēs visi 
dzīvotu pēc šāda principa, tad tas 
arī stiprinātu latviešu saiknes. 
Starp citu – vēl te pazīstu vienu 
labu celtnieku jelgavnieku un kādu 
lielas firmas biroja vadītāju, kura kā 
jauniete pirms deviņiem gadiem uz 
Vāciju atbrauca auklīšu apmaiņas 
programmā.

Kas ir tas lielākais gandarī-
jums, ko jūs no sava darba esat 
guvis, strādājot Berlīnē?

Tas ir prieks par iespēju palīdzēt 
ģimenēm, kuras no Latvijas ierodas 
Vācijā ārstēt savus smagi slimos 
bērnus. Šajā ģimenēm visgrūtāka-
jā brīdī bieži vien tās lūdz iespēju 
tikties ar mācītāju, jo vēlas saņemt 
garīgu atbalstu. Tas ir ārkārtīgi 
atbildīgs darbs, bet sniedz milzīgu 
gandarījumu, ja jūti, ka tev izdodas 
ģimenei sniegt to atbalstu, pēc kura 
tā, esot ne tikai smagā situācijā, bet 
vēl svešā zemē, tiecas. 

Tāpat ir prieks par trīs salaulā-
tiem pāriem Berlīnē, kristībām un 
iesvētībām. Mans pirmais salaulā-
tais pāris Vācijā ļoti spilgti vēlreiz 
apliecina to, cik ārkārtīgi mobilā 
pasaulē mēs dzīvojam, un atkal liek 
aizdomāties par robežu teorētis-
kumu. Es laulāju latviešu sievieti, 
kura dzīvo Berlīnē, ar viņas draugu 
Austrijas pilsoni, kurš pēc tautības 
ir taivānietis. Bet iepazinās viņi, 
studējot maģistrantūrā Sibeliusa 
mūzikas akadēmijā Somijā. Laulību 
ceremonija notika angļu valodā, bet 
svētie raksti tika lasīti latviešu un 
taivāniešu valodā – un viņiem visā 
šajā virpulī nav ienācis prātā pa-
zaudēt savu identitāti. Kopš rudens 
jaunā sieviete ir uzņēmusies mūsu 
draudzes bērnu svētdienas skolas 
vadību, ko brīvprātīgi veic paralēli 
savam Brandenburgas simfoniskā 
orķestra solistes darbam. 

Mēs, Berlīnes latvieši, zinām, no 
kurienes nākam, un šonedēļ tiksi-
mies Latvijas vēstniecības rīkotā 
svētku pasākumā, kur svinēsim 
Latvijas dzimšanas dienu!

«Nav jau tā, ka latviešu draudze te, Berlīnē, būtu vienīgā iespēja un vieta, kur latviešiem sanākt 
kopā. Uz draudzi nāk tie, kuri vēlas apmeklēt baznīcu. Bet vēl Berlīnē ir fantastisks krodziņš, 
kura īpašnieks ir latvietis un kur skan latviešu mūzika, pulcējas latvieši. Tāpat te ir no baznīcas 
atsevišķa skoliņa latviešu bērniem, kas ir laba vieta komunikācijai starp ģimenēm. Tā kā latvie-
tību te pazaudēt nevar,» spriež mācītājs Tālis Rēdmanis. Foto: no personīgā arhīva

Kristīne Langenfelde

«Vai jums ir ienācis prātā paskatīties uz to bildi, kurā 
iemūžināta Latvijas valsts dibināšanas sapulce 1918. 
gadā? Es vēl nesen to apskatīju un aizdomājos – intere-
santi, bet lielākā daļa no tur redzamajiem kungiem savu 
karjeru pirms tam bija veidojuši ārpus mūsu Latvijas 
robežām. Viņi bija uzkrājuši savu pieredzi citās pasaules 
valstīs, atgriezās un karu vētru laikā nodibināja Latvi-
jas valsti. Tie bija cilvēki ar plašu pasaules redzējumu 
– varbūt tieši tāpēc viņiem izdevās! Tādēļ es nesaskatu 
nekā traģiska tajā, ka cilvēks arī šodien tiecas iepazīt 
pasauli, paplašināt savu redzējumu, zināšanas, izprast 
citu tautu kultūru, vienlaikus nepazaudējot un cienot 
savu identitāti,» uzskata mācītājs Tālis Rēdmanis, kurš 
pēc darba Jelgavas Sv. Annas baznīcā nu jau trīs gadus 
kalpo Vācijā, Berlīnes latviešu draudzē, paralēli šogad 
uzņemoties arī Hamburgas latviešu draudzes aprūpi.



«Viņš savos 30 jau 
strādā kā lektors di-
vās Berlīnes univer-
sitātēs un pasniedz 
inovatīvo domāšanu. 
Fantastiski un skumji 
vienlaikus – Latvijā 
inovatīvu ideju trūkst, 
bet mūsu puika to 
māca vāciešiem.»

Mārtiņš Tu-
piņš, mācās:
– Ar to, ka 
Latvija ir za-
ļ ākā  va l s ts 
E i ropā .  A r 
to, ka latvieši 
prot daudz valodu un ātri spēj 
tās apgūt. Manuprāt, arī ar to, 
ka mēs esam strādīga tauta. 
To droši varu teikt par sevi, sa-
viem vecākiem, radiniekiem un 
paziņām. Noteikti Latvija var 
lepoties ar divkārtējo pasaules 
čempionu BMX braucēju Māri 
Štrombergu, kas nesis Latvijas 
vārdu pasaulē.  
Ļuda, jelgav-
niece:
– Ar Latv i -
jas mežiem, 
daudza jām 
upēm. Ar Lat-
vijas produk-
ciju – pārtiku, kosmētiku. Taču 
mums vēl jāpiestrādā, lai Latvijas 
preci vairāk atpazīst pasaulē. Jā, 
arī cilvēki ir Latvijas zelts. Tieši 
tādēļ mums visiem vajag panākt, 
lai aizbraucēji atgriežas atpakaļ 
dzimtenē, kur viņus gaida.
Edgars ,  1 . 
k u r s a  s t u -
dents:
–  A r  B M X 
braucēju Māri 
Štrombergu, 
kurš Latvijai 
no olimpiskajām spēlēm atkal 
pārveda zeltu. Ar Dziesmu un 
deju svētkiem, kuros arī es pats 
esmu piedalījies. Tas ir kaut kas 
īpašs un neatkārtojams, ko no-
vērtē arī ārzemnieki. Jā, un ar 
mūsu «Prāta vētru», ko pazīst 
daudzās valstīs, ir jālepojas. 
Astrīda, au-
dzinātāja:
–  Mēs  va -
ram lepoties 
ar Latgales 
skaisto dabu, 
ar izslavēta-
jiem zilajiem ezeriem. Latvijā 
daba taču ir kaut kas neapraks-
tāms! Skatos šovu «Dziedošās 
ģimenes» un nebeidzu priecā-
ties, cik Latvijā ir daudz šādu 
ģimeņu – tas ir mūsu lepnums. 
Noteikti arī jālepojas ar ārstu 
Paulu Stradiņu, kas izveidoja 
klīniku, ar viņa dēlu Jāni un arī 
dakteri Jāni Bicānu. Tāpat arī 
ar komponistiem – Raimondu 
Paulu, Imantu Kalniņu.
Sintija, mā-
miņa:
– Ar cilvēkiem, 
kuri paliku-
ši Latvijā un 
nav devušies 
meklēt laimi 
ārzemēs, tādējādi apliecinot, ka 
mīl un ciena šo valsti. Ar unikāla-
jiem Dziesmu un deju svētkiem, 
kas ik pa četriem gadiem mūs 
visus vieno.
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Jelgavas reģionālais Tūrisma 
centrs 21. novembrī aicina doties 
ekskursijā ar autobusu pa brīvības 
cīņu piemiņas vietām Jelgavas 
apkārtnē. Ik gadu 21. novembrī tiek 
atzīmēta Jelgavas atbrīvošana no ber-
montiešiem. Šajā dienā interesentiem 
ir iespēja doties tematiskā ekskursijā, 
kuras maršrutā iekļautas brīvības cīņu 
piemiņas vietas Tušķos, Cenās, Dalbē, 
Garozā, Vecsvirlaukā un noslēgumā 
– Jelgavas Meža kapos. Par vēsturisko 
cīņu norisi ekskursijas dalībniekiem 
stāstīs gids Andris Tomašūns. Dalīb-
nieki aicināti paņemt līdzi svecītes 
un ziedus, ko atstāt piemiņas vietās. 
Ekskursijas sākums – pulksten 12 
no Jelgavas Svētās Trīsvienības 
baznīcas torņa, ilgums – apmēram 
piecas stundas. Dalības maksa – divi 
lati pieaugušajiem, 1,50 lati skolē-
niem, pirmsskolas vecuma bērniem 
(bez atsevišķas vietas transportā) 
– bez maksas. Pieteikties var līdz 17. 
novembrim pa tālruni 63005447 vai 
e-pastu: tic@tornis.jelgava.lv.

Jelgavas Pensionāru biedrība 
nākamceturtdien, 22. novembrī, 
pulksten 10 Zemgales reģiona Kom-
petenču attīstības centrā Svētes ielā 
33 rīko gada pārskata kopsapulci, 
informē biedrības vadītāja Marija 
Kolneja. Pēc sapulces – tikšanās ar 
sabiedrības veselības speciālistiem.

Turpinās luksoforu program-
mēšana Raiņa ielas krustojumā 
ar Mātera, Pasta, Katoļu un Aka-
dēmijas ielu. Mēneša laikā šajos 
krustojumos tiks sakārtoti arī laika 
uzskaites rādītāji. «Pilsētsaimniecī-
ba» atgādina, ka gājējiem Raiņa ielas 
regulētajos krustojumos ir uzstādītas 
izsaukuma pogas, kas jānospiež, ja 
nepieciešams šķērsot brauktuvi. Tikai 
pēc tam, kad nospiesta izsaukuma 
poga, ieslēdzas zaļais signāls, kas 
atļauj gājējiem pāriet ielu. «Krustoju-
mos gājēju izsaukuma pogas strādā 
un tās vienmēr, ja gājējs vēlas šķērsot 
brauktuvi, ir jānospiež, arī tad, ja nav 
redzamas sekundes laika uzskaites 
displejā, kas ir papildu funkcija pie 
gājēju luksoforu signāliem,» uzsver 
«Pilsētsaimniecība», reaģējot uz jel-
gavnieku jautājumiem par to, kādēļ 
atsevišķos krustojumos ar Raiņa ielu 
nav redzamas sekundes laika uzskai-
tes displejā.

Valsts policijas Zemgales reģiona 
pārvalde aicina iedzīvotājus pieteikt 
policijas darbiniekus, kuri Valsts 
policijas 94. gadadienā, viņuprāt, 
pelnījuši saņemt apbalvojumu «La-
bākais policists Zemgales reģionā». 
Pieteikumi ar konkrētu pamatojumu 
jāiesniedz Valsts policijas Zemgales 
reģiona pārvaldē Jelgavā, Katoļu ielā 
8a, līdz šā gada 30. novembrim vai 
elektroniski: kanc@zemgale.vp.gov.
lv. Sīkāka informācija pa tālruni 
63004302, 63004311.

Noslēdzies skolēnu radošais 
konkurss par godu Valsts prezi-
denta institūcijas 90. gadadienai. 
Tajā no iesūtītajiem 352 darbiem 
izraudzītas 29 spilgtākās Valsts pre-
zidenta uzrunas Latvijas dzimšanas 
dienā. Labāko vidū ir arī trīs Jelga-
vas skolēnu darbi – Ričarda Švītiņa 
(Jelgavas Spīdolas ģimnāzija, 9. 
klase), Elīnas Grantiņas (Jelgavas 
Spīdolas ģimnāzijas, 11. klase) un 
Matīsa Dilles (Jelgavas 4. vidussko-
la, 6. klase), ko komisija atzinusi 
par savdabīgu. Valsts prezidenta 
kancelejas Preses dienests informē, 
ka ar labākajiem darbu autoriem 30. 
novembrī Melngalvju namā tiksies 
Valsts prezidents Andris Bērziņš, 
lai personīgi sveiktu visus konkursa 
laureātus, pasniegtu piemiņas veltes 
un šo tikšanos iemūžinātu kopīgā 
fotogrāfijā.

Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā 
veido Nozaru abonementu, kas tiks 
atklāts rīt, 16. novembrī, pulksten 
9.30. Pārcelšanās dēļ šodien, 15. 
novembrī, būs slēgts JZB abone-
ments un lasītava – apmeklētājiem 
šajā dienā būs atvērts tikai informā-
cijas centrs. Arī tradicionālā Jaunumu 
diena šomēnes norisināsies piektdien, 
16. novembrī, no pulksten 10 līdz 18 
lasītavā.

Ritma Gaidamoviča
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Sintija Čepanone

«Renovētās mājas pilsētā 
ir apliecinājums tam, ka 
cilvēki domā par rītdienu, 
par savas dzīves kvalitāti. 
Manuprāt, kvalitatīva 
dzīves telpa ir labākā dā-
vana, kādu valsts dzim-
šanas dienā sev varēja 
sarūpēt renovēto daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotā-
ji,» saka Jelgavas domes 
priekšsēdētājs Andris 
Rāviņš, iepazīstoties ar 
SIA «Jelgavas Nekusta-
mā īpašuma pārvalde» 
(JNĪP) apsaimniekotajām 
daudzdzīvokļu mājām, 
kurās nupat noslēgušies 
siltināšanas darbi. Tie pa-
beigti K.Barona ielā 19, 
Raiņa ielā 10 un Lāčplēša 
ielā 19a, bet noslēguma 
posmā ir arī māja Brīvī-
bas bulvārī 28.

Renovētajās mājās apkure pie-
slēgta oktobra beigās, un dzīvokļu 
pilnvarotās personas atzīst, ka īstas 
nepieciešamības pēc papildu siltuma 
nemaz nebija, jo līdz ar renovācijas 
darbiem dzīvokļi kļuvuši būtiski 
siltāki. «Jau pirms apkures pieslēg-
šanas 19 – 20 grādi dzīvokļos stabili 
turējās, un arī tagad termoregula-
tors uzstādīts teju uz minimumu 
– mums tāpat mājās ir silts,» saka 
renovētās K.Barona ielas 19 mājas 
vecākais Agris Černovskis, norādot, 
ka tieši tādēļ pirmais rēķins par ap-

 kuri vēl nebūs objektīvs ekonomijas 
rādītājs – jāsagaida pirmais lielais 
un ilgstošais sals. Taču viņš spriež, 
ka ietaupījums būs vērā ņemams, 
vēl jo vairāk tad, kad visi iedzīvo-
tāji pilnībā būs apguvuši jauno 
tehnoloģiju – termoregulatoru un 
alokatoru – priekšrocības, kas ļaus 
maksāt par reāli patērēto siltumu. 
«Skaidrs ir tas, ka visas renovācijas 
darbu izmaksas varēsim segt no 
ekonomijas, jo par apkuri maksāsim 
mazāk,» tā A.Černovskis.

Līdzīgu viedokli pauž arī Raiņa 
ielas 10 mājas vecākā Valentīna 
Mankus, uzsverot, ka nu 50 gadus 
vecā māja ir kā no jauna uzbūvēta. 
«Mūsu mājai vēl bija vecais šīfera 
jumts, kas, būdams caurs, mitrumu 
laida cauri tik ļoti, ka visi ceturtā stā-
va dzīvokļi bija nopludināti. Bet tikai 
jumta remontam ES finansējumu 
nebija iespējams piesaistīt. Toties 
tagad mums ir ne tikai jauns, bet arī 
nosiltināts jumts, fasāde, arī logi un 
ārdurvis nomainītas, izremontētas 
kāpņutelpas. Siltinot pagrabu, iedzī-
votāji bija spiesti arī sakārtot pag-
rabu, izvācot gadu gadiem krātos 
krāmus, un tagad mums ir tīra un 
skaista māja, kas nu atbilst visiem 
Eiropas standartiem,» tā V.Mankus, 
atzinīgi vērtējot sadarbību ar būv-
darbu veicējiem. Piemēram, dažiem 
bija pretenzijas par palodzēm, kas, 
viņuprāt, nav gana slīpi izveidotas. 
«Gāju ar būvniekiem runāt – ar lī-
meņrādi visu izstaigājām. Izrādījās, 
ka tās atbilst Eiropas standartiem, 
un patiesi – ūdens no tām smuki no-
tek. Iedzīvotāji ir apmierināti,» saka 

Raiņa ielas 10 dzīvokļu īpašnieku 
pilnvarotā persona, neslēpjot – kaut 
darbi visās renovētajās mājās bijuši 
līdzīgi un arī krāsa tām ir līdzīga, 
pašai sava māja patīkot vislabāk. 
«Kad māja bija pelēka, blakus esošo 
katoļu baznīcu nemaz neievēroju, 
bet tagad šķiet, ka tās izceļ viena 
otru, arī Raiņa iela ir rekonstruēta 
– dzīvojam skaistā vietā!» lepna ir 
V.Mankus.

«Šogad Jelgavā būsim renovējuši 
jau četras mājas, un tas nebūtu 
iespējams bez dzīvokļu īpašnieku 
pilnvaroto personu palīdzības un 
viņu neatlaidības. Nākamgad esam 
iecerējuši energoefektivitātes pasā-
kumus veikt vēl 12 mājās – jācer, 
ka izdosies,» norāda JNĪP valdes 
loceklis Juris Vidžis, piebilstot, ka 
pieredze apliecinājusi: reāls piemērs 
– renovēta māja – sniedz vislielāko 
efektu, lai mudinātu arī citu māju 
iedzīvotājus domāt par siltināšanu. 
To apliecina arī renovēto māju vecā-
kie – gan būvdarbu laikā, gan tagad 
ne viens vien garāmgājējs atzinīgi 
novērtējis paveikto un interesējies, 
kā izdevies projektu īstenot.

Renovēto māju atklāšanā pie-
dalījās arī Ekonomikas ministrijas 
valsts sekretārs Juris Pūce. Viņš 
norāda, ka Jelgava ir viena no 
aktīvākajām energoefektivitātes 
projektu iesniedzējām. «Pagaidām 
līderos Latvijā izvirzās Valmiera un 
Liepāja, taču Jelgavā, ņemot vērā 
pilsētas dzīvojamā fonda īpatnības 
– faktu, ka vairums māju būvētas 
padomju gados –, paveikts ir ļoti 
daudz,» vērtē viņš.

Atklāj šovasar 
renovētās mājas

K.Barona ielas 19 mājas vecākais Agris Černovskis teic, ka 
pirms gada kaimiņš par to vien runājis, ka savu dzīvokli 
pārdos, bet nu runas apklusušas. «Renovācijas gaitā daži 
prātoja, vai vajadzēja iesaistīties šajā afērā, bet tagad 
apmierināti ir visi – dzīvojam nosiltinātā mājā, ietaupām, 
maksājot par siltumu, un kredītu sedzam no ieekonomē-
tajiem līdzekļiem.» Foto: Ivars Veiliņš

Sintija Čepanone

20. novembrī Zemgales 
reģiona Kompetenču 
attīstības centrā (ZRKAC) 
sāksies pieteikšanās bez-
maksas latviešu valodas 
kursiem. Tie paredzē-
ti pieaugušajiem, ku-
riem latviešu valoda nav 
dzimtā. «Šī ir iespēja vai 
nu sākt mācīties runāt 
latviski, vai arī uzlabot 
savas valodas prasmes 
no pamata uz vidējo 
līmeni,» norāda ZRKAC 
Tālākizglītības nodaļas 
vadītāja Astra Vanaga.

Lai veicinātu pilsētas un reģiona 
mazākumtautību iedzīvotāju bez-
maksas kursu pieejamību un iespē-
jas uzlabot savas valsts valodas pras-
mes, septembrī ZRKAC iesniedza 
projekta pieteikumu Sabiedrības 
integrācijas fonda (SIF) atklātajam 
konkursam, un 1. novembrī pro-
jekts apstiprināts. A.Vanaga skaid-
ro, ka Jelgavā un arī visā Zemgales 

 reģionā šis ir vienīgais projekts, kas 
apstiprināts, tādējādi ZRKAC uzsāk 
SIF administrētās un valsts budžeta 
finansētās programmas «Latviešu 
valodas apguves pieaugušajiem 
2012» īstenošanu.

«Tas nozīmē, ka no novembra 
līdz nākamā gada maijam 120 
interesentiem ZRKAC būs iespēja 
bezmaksas kursos mācīties valsts 
valodu. Projekta mērķgrupa ir 
visi pieaugušie, īpaši jaunieši līdz 
25 gadu vecumam, kuriem latvie-
šu valoda nav dzimtā,» skaidro 
A.Vanaga, akcentējot, ka bezmaksas 
mācības tiek piedāvātas strādājo-
šajiem, uzņēmējiem, studentiem, 
pensionāriem un nestrādājošām 
personām, kuras nav reģistrētas kā 
bezdarbnieki vai darba meklētāji, jo 
reģistrētajiem bezdarbniekiem un 
skolēniem latviešu valodas apguve 
jau tiek finansēta NVA kursu ietva-
ros vai arī mācīta skolā. 

Projekta mērķis ir sniegt iespēju 
cilvēkiem paaugstināt latviešu valo-
das prasmi vismaz par vienu pakāpi 
pamata un vidējā līmenī. «Kursos 
tiks reģistrēti gan interesenti bez 

priekšzināšanām, gan cilvēki ar 
minimālām un vidējām zināšanām 
– grupas tiks komplektētas A1, A2, 
B1, B2 valodas prasmes līmeņos, 
un pirms mācību uzsākšanas katrs 
tiks aicināts uz valodas līmeņa 
diagnostiku. Tas ļaus iekļauties sev 
piemērotākajā valodas līmeņa apgu-
ves grupā, lai mācībās sasniegtais 
rezultāts būtu optimāls,» piebilst 
A.Vanaga. Kursi būs palīgs arī tiem, 
kuri vēlas nokārtot valsts valodas 
prasmes pārbaudi pamata vai vidējā 
līmenī Valsts izglītības satura centrā 
vai naturalizācijas pārbaudījumu 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdē. Turklāt projekta gaitā valsts 
valodas prasmes pārbaude tiks 
nodrošināta ZRKAC telpās. 

Kursiem, līdzi ņemot personu 
apliecinošu dokumentu, var pie-
teikties ZRKAC (Svētes ielā 33, 
117. kabinetā) katru darba dienu 
no 20. līdz 28. novembrim, un ko-
pumā tiks reģistrēti 120 kandidāti 
pamata sarakstā un 40 rezerves 
sarakstā. Papildu informācija – mā-
jas lapā www.zrkac.lv vai pa tālruni 
63012159, 63012158.

Bez maksas varēs apgūt latviešu valodu

Ilze Knusle-Jankevica

Tuvākajās dienās satiks-
mei atvērs Lielās ielas 
posmu no Driksas tilta 
līdz Pasta ielai, tomēr 
sabiedriskā transporta 
kustība pa šo posmu at-
jaunota netiks – autobusi 
turpinās kursēt pa ap-
braucamajiem ceļiem.

Pašvaldības aģentūras «Pilsēt-
saimniecība» projektu vadītāja 
Eva Kidere skaidro, ka autobusu 
satiksme pa Lielās ielas posmu 
netiks atjaunota tāpēc, ka tajā ir 
ieklāta tikai asfalta apakškārta, 
bet ne pieturvietas, ne ietves nav 
sakārtotas. «Lai iedzīvotājiem 
nebūtu jāstaigā pa būvdarbu 
zonu, nolēmām, ka ērtāk būs, ja 

 autobusi kursēs pa apbraucama-
jiem ceļiem, kas jau ir pielāgoti un 
aprīkoti ar pagaidu pieturvietām,» 
tā viņa, norādot, ka nākamgad šajā 
Lielās ielas posmā darbi atsāksies 
un autobusu maršrutus atkal 
vajadzētu mainīt.

Sabiedriskais transports kursēs 
pa Uzvaras, Dobeles ielu, Vecpilsē-
tas ielu, J.Asara, K.Barona ielu un 
tālāk uz Lielo ielu, kā arī pa Uzvaras 
ielu, K.Barona ielu un Pasta ielu vir-
zienā uz Dobeli vai Eleju. Virzienā 
uz Rīgu – pa Pulkveža O.Kalpaka, 
Raiņa un Akadēmijas ielu. Pagaidu 
pieturas ir ierīkotas Pasta ielā aiz 
K.Barona ielas, Dobeles ielā aiz 
Viestura ielas, Dambja ielā aiz Sak-
ņudārza ielas un Raiņa ielā pirms 
Pasta ielas. Ir slēgtas esošās pietu-
ras Mātera ielā pie «a aptiekas» un 
autoostas skvēra.

Autobusi pa Lielo ielu nekursēs

Ilze Knusle-Jankevica

Policija uzsākusi ikgadējo 
akciju «Esi redzams», 
kuras mērķis ir izglītot, 
skaidrot un aicināt ikvie-
nu satiksmes dalībnieku 
diennakts tumšajā laikā 
pārvietoties ar gaismu at-
starojošiem elementiem 
(atstarotājiem, vestēm, 
lukturīšiem), tādējādi 
mazinot risku iekļūt ceļu 
satiksmes negadījumā. 
«Īpašu uzmanību pie-
vēršam gājējiem, jo viņi 
ir neaizsargātākie satik-
smes dalībnieki,» norāda 
Valsts policijas Zemga-
les reģiona pārvaldes 
priekšnieka palīdze Ieva 
Sietniece. 

Valsts policija šogad par to, ka 
diennakts tumšajā laikā nav at-
starotāja, gājējiem sastādījusi jau 
401 administratīvo protokolu. Tieši 
tāpēc arvien lielāks uzsvars tiek likts 
uz sabiedrības informēšanu – sākot 

 ar bērnudārzu un skolu audzēkņiem 
un beidzot ar reidos sastaptiem 
likuma normu pārkāpējiem. «Un 
jāatceras – tiklīdz autovadītājs izkāpj 
no automašīnas, viņš kļūst par gājē-
ju un, ja nelieto atstarotājus, pakļauj 
sevi riskam,» tā policijas pārstāve.

Policijas darbinieki akcijas laikā 
dalīs atstarotājus, vēršot gājēju un 
velosipēdistu uzmanību uz to, ka 
maldīgs ir priekšstats, ka pilsētas 
ielas ir labi apgaismotas un atstaro-
tāji pilsētā nav nepieciešami, jo au-
tovadītāja un gājēja vai velosipēdista 
skatu punkts ir atšķirīgs. 

Jāatgādina, ka saskaņā ar Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksu par gaismu atstarojošu ele-
mentu nenēsāšanu gājējam izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
no pieciem līdz divdesmit latiem. 
Savukārt, ja velosipēdam diennakts 
tumšajā laikā abos sānos (riteņos) 
nav gaismas atstarotāju, kā arī 
priekšpusē baltas gaismas luktura, 
bet aizmugurē – sarkanas gaismas 
luktura, tā vadītājam var izteikt brī-
dinājumu vai uzlikt naudas sodu no 
pieciem līdz divdesmit latiem.

«Neredzamajiem» gājējiem 
sastādīts 401 protokols

Ritma Gaidamoviča

Lai rosinātu skolēnu 
un jauniešu interesi 
par inženierzinātnēm, 
darbojoties praktiski, 
24. novembrī pulksten 
12 Jelgavas pilī notiks 
izglītojoši motivējošs 
pasākums «Tehniskās 
jaunrades dienas». Da-
lībnieki varēs iemēģināt 
roku līnijrobota būv-
niecībā, izveidot savu 
motorpeli, makšķeri 
ar magnēta āķi, radīt 
atspervāģi vai apskatīt 
makaronu tiltus, kas 
spēj izturēt vairāku des-
mitu kilogramu svaru. 
Dalība pasākumā ir bez 
maksas, iepriekš vien 
interesenti aicināti pazi-
ņot, kurā darbnīcā vēlas 
piedalīties.

Tehniskās jaunrades dienu 
organizatori jelgavniekus rosina 
uzdrīkstēties pamēģināt darīt 
citādāk, neparastāk un radošāk. 
Piedalīties dažādās radošajās 
darbnīcās aicināti bērni un jau-
nieši vecumā no desmit līdz 23 
gadiem. Jaunrades dienu pārstāve 
Viktorija Klimko stāsta, ka pasā-
kuma laikā pieredzējušu treneru 
vadībā dalībniekiem būs iespēja 
piedalīties kādā no darbnīcām: 
Robotikas darbnīcā varēs uzkons-

 truēt robotu līnījsekotāju vai mo-
torpeli, Ķīmijas laboratorijā – kļūt 
par metālu alķīmiķi, Mehānikas 
praktikumā – uzbūvēt atspervāģi, 
Elektrostacijā – uzkonstruēt vēja 
ģeneratoru, ar ko radīt enerģiju 
vai piedalīties magnētiskajā copē, 
tas ir, no dīķa ar elektromagnētis-
kā lauka spiningu vilkt zivtiņas. 
«Vispirms dalībnieki izveidos 
priekšmetus, bet vēlāk ar tiem 
startēs sacensībās,» tā pārstāve. 

Lai pieteiktos disciplīnām, inte-
resenti aicināti iepriekš aizpildīt 
pieteikuma anketu, ko var atrast 
mājas lapā www.tjd.lv. Taču, ja 
arī kāds nebūs iepriekš pieteicies, 
droši var doties uz pili un piedalī-
ties darbnīcās. Dalība pasākumā 
ir bez maksas, un dalībnieki tiks 
nodrošināti ar ierīču gatavošanai 
nepieciešamajiem materiāliem un 
darbarīkiem.  

«Savukārt, ja mājās esi atradis 
spageti makaronu paciņu un maz-
liet līmes, pamēģini jau iepriekš 
uzbūvēt 55 centimetrus garu 
spageti makaronu tiltu! Reģistrē 
to www.tjd.lv un paņem līdzi uz 
Tehniskās jaunrades dienām, 
lai sacenstos ar jauniešiem par 
izturīgākā tilta īpašnieka titulu,» 
tā V.Klimko. Jāpiebilst, ka pērn 
izturīgāko tiltu bija uzbūvējuši 
bērnu un jauniešu centra «Junda» 
robotikas pulciņa dalībnieki. Viņu 
izveidotais 275 gramus smagais 
makaronu tilts izturēja 103 kilo-
gramu smagumu.

Pilī konstruēs robotus, 
motorpeles un atspervāģus
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Čakstes bulvāris – Jelgavas  
jaunā seja S veida formas 

gājēju un velosi-
pēdistu tilts, kas 
iekārts vantīs un 
izliekts trīs di-
mensijās, ir Bal-
tijā unikāls. Lai 
rastu tiltam no-
saukumu, paš-
valdība rīkoja ap-
tauju. Jelgavnieki 
bija iesūtījuši 130 
priekšlikumus, 
bet interneta 
balsojumam tika 
izvirzīti desmit 
populārākie. Vis-
lielāko atbalstu 
guva nosaukums 
Mītavas tilts. Tas 
izgatavots no 
metāla, ar dēļu 
grīdas segumu, 
kurā iemontētas 
lampiņas, un so-
liņiem. «Tas bija 
ļoti sarežģīts darbs, jo katram soliņam ir 1200 atsevišķu detaļu,» norāda būvdarbu vadītājs Artjoms Gridņevs. Tā kā 
Mītavas tilts savieno pilsētas centru ar Pasta salu, tad pēc Pasta salas sakārtošanas tas varētu kļūt par jelgavnieku 
iecienītāko brīvdienu maršrutu. Mītavas tilta būvniecībai bija nepieciešami 800 000 latu. Foto: Ivars Veiliņš

Netālu no gājēju tilta 
vītņveida kāpnēm 
uz ietves atradīsies 
skulptūra «Klīstošais 
students». Ūdens 
un apgaismojums 
vietai jau nodroši-
nāts, un plānots, ka 
skulptūra varētu tikt 
uzstādīta līdz Pilsētas 
svētkiem. «Projektā 
mēs bijām rezervē-
juši vairākas vietas 
mākslas objektiem, 
bet līdzekļu trūkuma 
dēļ no šīm iecerēm nācās atteikties, tāpēc prieks, ka vismaz kāda ideja tiks īstenota,» 
norāda arhitekts Ivars Šļivka. Piemēram, bulvāra un Lielās ielas krustojumā pretī 
ēkai, kur agrāk atradās «Swedbank» filiāle, bija iecerēts izvietot skulptūru ar devīzi 
«Garkājainais alnis», savukārt pie LLU sporta nama – kādu dinamiskāku, ar sportu 
saistītu skulptūru.

Projekta īstenoša-
nas laikā viskarstā-
kās diskusijas bija 
par promenādes 
laternām. Visbei-
dzot tika izvēlētas 
individuāli projek-
tētas apgaismoju-
ma konsoles. «Gri-
bējās kaut ko ne 
tik tradicionālu, jo 
pati šī vieta ir īpaša 
– viens no poten-
ciālajiem pilsētas 
publiskajiem cen-
triem,» ieceri skaid-

ro arhitekts Ivars Šļivka. Kopumā Čakstes bulvārī ir 25 laternas ar piecām spuldzēm 
katrā. To formu noteica laternu funkcija – apgaismot divu līmeņu gājēju ietves. 
Jau izskanējuši komentāri par to, ka laternu stabi krāso apģērbu. I.Šļivka skaidro, 
ka konsoles ir izgatavotas no kortena tērauda, kurš nav jāapstrādā un ar laiku 
veido dabīgu rūsas aizsargkārtu. Kad rūsēšanas process būs beidzies – arhitekts 
lēš, ka tas varētu ilgt līdz vasarai –, laternas varēs apstrādāt ar īpašu eļļu un rūsa 
vairs nesmērēs. «Šis materiāls ir kļuvis populārs daudzviet pasaulē, jo tam piemīt 
sava estētika un tas nav jākopj. Latvijā ir vēl tikai viens objekts, kurā izmantots šis 
materiāls, – «Latvenergo» apakšstacijas ēkas fasāde Rīgā, Tērbatas un Bruņinieku 
ielas krustojumā,» tā viņš.

Čakstes bulvārī – gan uz ielas braucamās daļas, gan gājēju ietves 
– izmantots jauns, tepat Jelgavā tapis Mītavas bruģis. To ražo 
SIA «Ceļu būvniecības sabiedrība «Igate»». Mītavas bruģakmens 
tiek ražots vairākās krāsās – zilā, baltā, pelēkā un zilganpelēkā 
– un ir īpašs ar savu formu un tekstūru: bruģa malas ir nedaudz 
viļņainas, un tas ir speciāli apstrādāts, lai samazinātu iespēju 
gājējiem paslīdēt slapjā un slidenā laikā. Arhitekts Ivars Šļivka 
piebilst, ka gan uz ietvēm, gan pandusa, gan tiltu margām 
ievēroti vides pieejamības risinājumi, lai arī cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām te būtu ērti un droši pārvietoties.

Čakstes 
bulvārī izvei-
dotas divas 
dzeramā 
ūdens ņem-
šanas vietas. 
Tiesa, krāni 
tiks uzlikti 
pavasarī.

Veco tiltiņu pār kanālu, kas savieno Driksu un Lielupi, no-
mainījis loku tilts, kas paredzēts automašīnu nokļūšanai 
uz Pasta salu. Pasta salas tilta rekonstrukcija izmaksāja 
217 000 latu. Pārejot pāri tiltam un nokļūstot Pasta salā, 
nācējus sagaida uz pontoniem izbūvēta laivu piestātne, 
kuru varēs izmantot laivotāji. Līdzās tai atradīsies divos 
līmeņos izvietota kafejnīca.

Arī soliņi, velosipēdu novietnes un 
atkritumu urnas ir autordizains, kas 
radīts, ņemot vērā vietas īpašo auru 
un potenciālo lomu pilsētvidē. «Nu, 
nevarējām paņemt soliņus no katalo-
ga, kādu ir pilna pasaule!» tā arhitekts 
Ivars Šļivka. Viņš skaidro, ka, projektējot 
Čakstes bulvāri, galvenā koncepcija bija 
izmantot dabiskos materiālus – koku, 
akmeni, betonu, nerūsējošu tēraudu. 
Jāpiebilst, ka soliņi ir izgatavoti no tāda 
paša materiāla kā laternas – kortena 
tērauda, kas dabīgā procesā apmēram 
gada laikā norūsēs un uz tā izveidosies 
aizsargkārtiņa. Domājot par to, lai cilvēki 
rūsēšanas laikā nenosmērētu apģērbu, 
virsma, pie kuras pieskaras kājas, jau ir 
apstrādāta ar speciālu eļļu. «Arī citur 
Eiropā šo laikmetīgo un jauno materiā-
lu pielieto soliņiem, pat sēdvirsmām,» 
norāda arhitekts.

Gājēju promenāde ir izveidota divos līmeņos. Apakšējais iet 
gar pašu upes malu, un jelgavnieki bažījas, ka, ceļoties ūdens 
līmenim upē, tas applūst. «Šī promenāde projektēta tā, lai 
vasarā varētu tikt tuvāk ūdenim,» skaidro «Pilsētsaimniecības» 
vecākā projektu vadītāja Daina Done, piebilstot, ka promenādes 
pamata elementi ir apstrādāti ar silikāta piedevām, lai padarītu 
tos noturīgus pret mitrumu. Turklāt laikā, kad ūdens līmenis 
ir augstāks, pastaigām var izmantot augšējo celiņu. D.Done 
piebilst, ka nākotnē plānots gājēju ietvi izveidot arī gar Pilssalas 
ielu, lai pastaigu cienītāji varētu aiziet līdz pat Jelgavas pilij.

Vertikālie stieņi pie promenādes betona 
sienas paredzēti, lai vasarā pie tiem piestip-
rinātu režģi vīteņaugiem, kas monolīto un 
smagnējo konstrukciju padarīs krāšņāku.

Visvienkāršākais ir ziemā demontējamais 55 metrus garais 
gājēju pontonu tilts, kas atrodas ūdenī zem Driksas tilta un 
savieno abas Čakstes bulvāra puses. Tā elementi izgatavoti no 
tērauda pontoniem ar koka apdari – tilta izbūve izmaksāja 45 
577 latus. Uznākot salam, pontonu tilts tiks nogādāts Driksas 
otrā krastā un piestiprināts pie atsaitēm saliņas ielokā, kur to 
mazāk skars ledus iešana pavasarī. Savukārt, iestājoties siltā-
kam laikam, tas atgriezīsies Driksas kreisajā krastā. 

Tilta laiduma garums: 152 metri (ar betonēto 
pagarinājumu pilsētas pusē – 199,6 metri)
Platums: 3,5 metri
Vanšu skaits: 28
Pilonu augstums: 22 un 24 metri
Tērauda elementu skaits: 3850
Laidums: septiņi 19 – 24 metrus gari bloki

Ņemot vērā, ka 
Čakstes bulvāris 
pēc rekonstrukcijas 
kļuvis par gājēju 
zonu, transporta 
satiksmei tajā 
noteikts ātruma 
ierobežojums – 30 
kilometri stundā 
– un izvietoti 
vairāki ātrumvaļņi. 
Promenāde ir vieta, 
kas nenoliedza-
mi pulcēs daudz 
gājēju, tāpat tur ir 
vairāki sabiedriski 
objekti – Tehniskā 
fakultāte, baseins, 
Trīsvienības baz-
nīcas tornis –, pie 
kuriem ir intensīva 
gājēju plūsma.

Augšējā gājēju promenādē izveidoti divi skatu laukumi, kuri vienlaikus ir arī 
strūklaka – siltajā gada periodā no pārkarēm šļāksies ūdens, un tas atgādinās 
ūdenskritumu, kaut gan sākotnēji bija plānots, ka strūklaka atradīsies Drik-
sas upes vidū. Viena strūklaka atrodas starp Lielo ielu un gājēju tiltu, bet otra 
– starp gājēju tiltu un baseinu. Katrā no tām 15 ūdens strūklas veidos apmēram 
trīs metrus augstu ūdenskritumu. Jāpiebilst, ka abi skatu laukumi veidoti tā, lai 
uz tiem varētu izvietot arī dažādus paviljonus, kioskus.

Gājēju tilts izveidots kā Driksas gājēju ielas pagarinājums un ir 
pieejams gan gājējiem, gan velosipēdistiem, gan cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, gan vecākiem ar bērnu ratiņiem.
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Aicina skriet
25. novembrī pulksten 12 pie ZOC tiks 
dots starts skrējēju koptreniņam «Mī-
tava». Tajā ikviens varēs piedalīties bez 
maksas un skriet tik, cik spēki atļauj. 
Starts tiks dots pulksten 12 pie ZOC ie-
ejas. Trase nozīmēta pa Brīvības bulvāri, 
Lielupes krasta promenādi, Lielupes tiltu, 
tiltiņu pār kanālu, kas savieno Driksu un 
Lielupi, jauno gājēju tiltu, Čakstes bulvā-
ra promenādi līdz LLU Sporta namam 
un atpakaļ. Pamataplis būs pa abām 
promenādēm un tiltiem. Katrs izvēlas 
savām spējām atbilstošu apļu skaitu 
un tempu. Ja kāds vēlas skriet ilgāk, var 
startēt pirms pulksten 12, ja mazāk – var 
pievienoties trasē. Finišs būs pulksten 14 
pie ZOC. Tiem, kuri vēlēsies, varēs doties 
pirtī, bet tas būs maksas pakalpojums.

Populārākais sporta veids –  
basketbols
Pēc trīs gadu atrašanās Latvijas populārāko 
sporta veidu virsotnē futbolu ir nomainījis 
basketbols, liecina biedrības «Aktīvā sporta 
atbalsta padome» un sabiedriskās domas 
pētījumu centra SKDS veiktais pētījums 
«Sporta mārketings Latvijā 2012». Projekta 
pārstāve Maija Prozoroviča informē, ka 
būtiskas izmaiņas šogad topā nav – moto-
sports jau otro gadu turpina zaudēt līdzju-
tējus par labu autosportam, bet pozīcijas 
ievērojami uzlabojusi peldēšana, handbols, 
bobslejs un skeletons. Tomēr pilnu populā-
rāko sporta veidu topu viņa sola nosaukt 
tikai nākamnedēļ. Jāpiebilst, ka pētījums tiek 
veikts jau ceturto gadu. Pērn top 5 ierindojās 
arī vieglatlētika/skriešana, volejbols/pludma-
les volejbols, basketbols un hokejs.

Meklē Gada sporta skolotāju
Izglītības un zinātnes ministrija izsludinā-
jusi kārtējo konkursu «Gada sporta sko-
lotājs». Profesionālāko sporta skolotāju 
dalībai konkursā var pieteikt katra novada 
un pilsētas izglītības pārvalde vai depar-
taments, kā arī pamatizglītības, vidējās 
izglītības un profesionālās izglītības ies-
tādes. Pieteikšanās termiņš – 20. novem-
bris. Konkursa nolikums un pieteikuma 
veidlapa pieejama mājas lapā www.izm.
gov.lv. Konkurss norit divās kārtās – pir-
majā pieteikumus izvērtē komisija, bet 
otrajā seši dalībnieki vadīs sporta stundu 
kādā no Rīgas vidusskolām. Jāatgādina, 
ka pērn konkursa finālā Jelgavas skolotā-
ju nebija, bet pirms diviem gadiem finālā 
iekļuva Jelgavas Valsts ģimnāzijas sporta 
skolotājs Jānis Leitis.

   
Sporta pasākumi

   Sporta pasākumi – portālawww.jelgavasvestnesis.lv
www.jelgavasvestnesis.lv

sadaļā «Pasākumi»

Aizsaulē aizgājuši

i

17. novembrī pulksten 16 – vo-
lejbols: VK «Biolars/Jelgava» – «Selver 
Tallinn» (ZOC).

19. novembrī pulksten 10 – galda 
tenisa sacensību «Veselības dienas 2012» 
24. kārta (Sporta hallē).

20. novembrī pulksten 18.30 – Jaunās 
sieviešu basketbola līgas spēle (ZOC).

21. novembrī pulksten 19.30 – ho-
kejs: HK «Zemgale» – HK «Juniors» (ledus 
hallē).









Ilze Knusle-Jankevica

Nedēļas nogalē, 16. un 17. 
novembrī, Jelgavas ledus 
hallē norisināsies 12. starp-
tautiskais kērlinga turnīrs 
«Zemgale Cup 2012». Jel-
gavu šoreiz gan pārstāvēs 
tikai divas komandas, jo 
liela daļa Jelgavas Kērlinga 
kluba biedru aktīvi strādā ar 
valstsvienībām.

«No Jelgavas šoreiz būs tikai divas 
komandas – «Predator» ar skipu Bruno 
Bārzdaini un Latvijas senioru izlase ar 
skipu Pēteri Šveisbergu. Izskaidrojums 
tam ir elementārs – sieviešu izlase «Le-
denes» gatavojas Eiropas un pasaules 
čempionātiem, komanda «Junkers» or-
ganizē šo turnīru, bet Arvis Bušmanis 
no komandas «JKK/Bušmanis» vada 
Latvijas junioru izlasi, kas piedalīsies 
šajā turnīrā,» stāsta organizators Kār-
lis Smilga. Kopumā turnīrā piedalīsies 
20 komandas no Latvijas, Igaunijas, 
Lietuvas un Baltkrievijas. Spēles abas 
dienas sāksies pulksten 9, skatītājiem 
ieeja būs bez maksas.

Neviena izlase bez jelgavniekiem
K.Smilga stāsta, ka vairāki Jelgavas 

kērlingisti ir saistīti ar valsts izlasi šajā 
sporta veidā. Sieviešu izlase ar skipu 

 jelgavnieci Ivetu Stašu-Šaršūni šobrīd 
gatavojas Eiropas čempionātam, kas 
notiks decembrī Zviedrijā, un pasaules 
čempionātam, kas notiks martā Rīgā. 
Šajās sacensībās mūsu izlasei ir iespē-
ja kvalificēties ziemas olimpiskajām 
spēlēm, kas 2014. gadā notiks Sočos. 
Senioru izlases skips ir jelgavnieks 
P.Šveisbergs, arī junioru izlases kap-
teinis ir Jelgavas Kērlinga kluba biedrs 
A.Bušmanis, bet viņa brālis Raivis ir 
izlases treneris. Savukārt Artis Zen-
telis trenē ratiņkrēslu kērlinga izlasi, 
kurai nule kā noslēdzies kvalifikācijas 
turnīrs pasaules čempionātam. Izlase 
iekļuva izslēgšanas spēlēs, un tas ir 
uzskatāms par ļoti lielu sasniegumu. 
Pasaules čempionātam kvalificēties 
gan neizdevās. 

Jāpiebilst, ka ikdienā gan Jelgavas 
Kērlinga kluba biedri tagad trenējas 
Rīgā, specializētajā kērlinga hallē. 
Kopumā klubā ir ap 40 biedru, tiesa, ir 
arī daži rīdzinieki. Latvijas čempionāts 
ir viskuplāk pārstāvētās sacensības 
– tur Jelgavas Kērlinga klubs startē 
ar piecām vīriešu un divām sieviešu 
komandām (komandā četri cilvēki).

Vieglākais darbs – trenēt
Nesen visai Latvijai savas attiecības 

ar kērlingu nodemonstrēja grupas 
«Prāta vētra» ģitārists jelgavnieks Jānis 
Jubalts – viņš piedalījās TV raidījumā 

Jubalts: «Kam gan nepatīk stumdīt akmeņus 
uz auksta ledus foršā kompānijā?!»

Pagājušajā Zemgales kērlinga kausā uzvarēja komanda no Igaunijas «Are-
naria», bet no Jelgavas komandām vislabāk veicās «Hanzas nekustamajiem 
īpašumiem» – 9. vieta. Šogad gan par zelta medaļām igauņi necīnīsies, jo 
turnīrā nepiedalīsies, bet pretenzijas kāpt uz augstākā pjedestāla pakāpiena 
varētu būt krievu komandai «Medvedi», kas uzvarēja 2010. gadā.

Foto: no Jelgavas Kērlinga kluba arhīva

«Gandrīz ideālas vakariņas» un savus 
viesus veda izklaidē uz Jelgavas ledus 
halli, kur visi kopā spēlēja kērlingu. 
«Nevarētu gan teikt, ka kērlings ir mans 
hobijs – agrāk to spēlēja Mumiņš. Bet 
man kērlings patīk – kuram gan nepatīk 
stumdīt akmeņus uz auksta ledus foršā 

kompānijā?! Tikai ļoti reti sanāk uzspē-
lēt, jo problēma ir ar laiku, kad pieejams 
ledus: vai nu ļoti agri no rīta, vai vēlu 
vakarā,» spriež J.Jubalts, piebilstot, ka 
visvieglākais uzdevums kērlingā laikam 
esot trenerim, jo ne stumt akmeņus, ne 
birstēt ledu nav viegli.

Ilze Knusle-Jankevica

25. novembrī pulksten 11 
Jelgavas Sporta hallē Mātera 
ielā 44a notiks jau tradicio-
nālie pirmsskolas vecuma 
bērnu ģimeņu sporta svētki 
«Heijā, heijā, pulkā nāc!». Šī 
gada svētku devīze – «Mēs 
kopā esam spēks!».

«Pagājušajā gadā ar bērniem sportoja 
peles, un gan bērniem, gan vecākiem tas 
ļoti patika, tāpēc arī šogad nolēmām, ka 
pirmsskolas izglītības iestāžu skolotāji 
atkal pārtaps par peļu saimi,» stāsta 
viena no pasākuma organizatorēm bēr-

 nudārza «Pīlādzītis» sporta skolotāja 
Iraīda Smirnova. Tikai šoreiz akcents tiks 
likts uz darīšanu un būšanu kopā, tāpēc 
arī programmā iekļautas stafetes, kuras 
bērniem vajadzēs veikt kopā ar vecākiem 
vai citiem ģimenes locekļiem.

Lai piedalītos sporta svētkos, iepriekš 
nav jāpiesakās. Tāpat nav būtiski, vai 
bērns apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi vai aug mājās, vai iet piecgadīgo 
un sešgadīgo sagatavošanas grupā bēr-
nudārzā vai skolā. Svarīgākais ir ierasties 
īstajā dienā, laikā un vietā un paņemt līdzi 
maiņas apavus un sportošanai piemērotu 
tērpu. I.Smirnova uzsver, ka tas attiecas kā 
uz bērniem, tā uz viņu pavadoņiem.

Līdztekus sportiskajām aktivitātēm bēr-

Ar bērniem atkal sportos peļu saime
nus gaida arī dažādi pārsteigumi. Viens no 
tiem būs iesildīšanās hiphopa deju studijas 
vadībā. Būs arī saldi pārsteigumiņi, bet 
bērniem vislabāk varētu patikt «lidojums 
ar izpletni». «Pagājušajā reizē mums bija 
stafete, kurā komandām bija jāizskrien 
cauri izpletnim, kamēr tas nolaižas zemē. 
Bērnu prieks un emocijas mūs pamudināja 
šogad šo atrakciju piedāvāt lielākam lokam 
– visiem, kas to vēlēsies,» tā I.Smirnova.

Pasākumu rīko Sporta servisa centrs 
sadarbībā ar vairāku pirmsskolas izglī-
tības iestāžu pedagogiem. Šogad pasā-
kums «Heijā, heijā, pulkā nāc!» notiks 
jau 21. reizi.

Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskola
(Jelgavā, Skolotāju ielā 8)

aicina vecākus apmeklēt Informācijas nedēļu 
Jelgavas Vakara (maiņu) vidusskolā 

no 12. līdz 17. novembrim.

Mācību procesa laikā vecākiem būs 
iespējams apmeklēt mācību stundas, skolas 

bibliotēku un kafejnīcu, māmiņu istabu, 
individuāli tikties ar klašu audzinātājiem, 

skolotājiem, skolas vadību un atbalsta 
personālu, vienojoties par tikšanos iepriekš 

pa tālruni 63021897 vai sazinoties ar klases 
audzinātāju.

Sīkāka informācija skolas mājas lapā:  
www.jvmv.lv

Foto: Ivars Veiliņš

Meklē darbu
Celtnieks. Tīru, remontēju skursteņus, 
plītis, mūrīšus. Tālrunis 27478204.

Krāšņu mūrnieks. Varu mūrēt kamīnus, 
plītis, krāsnis, skursteņus, pirtskrāsnis, 
siltummūrus. Tālrunis 28893830.

Elektriķis. Instalācijas. Tālrunis 28226522.

Elektriķis. Varu izpildīt jebkurus darbus 
saistībā ar elektrību. Tālrunis 28342767.

Kafejnīcas palīgstrādnieces vai trauku maz-
gātājas darbu. Tālrunis 28882532.

Vīrietis meklē darbu noliktavā. Var arī citu 
darbu. Tālrunis 27197549.

Meklēju jebkādu darbu. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Tālrunis 28886430.

Piedāvā darbu
Sanita Velaus piedāvā darbu veca slimnie-
ka kopējai(-am). Tālrunis 28882532.

SIA «Alvima» piedāvā darbu automašīnu 
remontu atslēdzniekam. Tālrunis 29644804.

Pārdod
Kūdras un kokskaidu briketes no Igaunijas. 
Piegāde. T.28828288

Jauktu malku 17 Ls/sterā, briketes, šāļu 
malku. T.26488881

Kantainās ozola skaidu briketes. Cena ar 
piegādi Ls 110. T.29907466

Apkures briketes, 0,95 Ls/iep. vai 95 Ls/
tonna. Malka, 1 Ls/ 40 l maiss. Var piegā-
dāt. Tālr.25448677. 

Ābolus. T.29183128

Vēlas īrēt 
Z/s vēlas īrēt vai pirkt lauksaimniecības 
zemi. Tel.nr.29148413

Pērk
Pērkam sadzīves tehniku: veļas mašīnas  
Ls 5, ledusskapji līdz Ls 3. T.29784933.

Metāllūžņus. Sver, griež, maksā uz vietas. 
Zvaniet, atbrauksim. T.25454592

Metāllūžņus, visu veidu. T.26984528.

Visu veidu metāllūžņus. Braucam pie klien-
tiem, sver, griež, maksā uz vietas. Cena pēc 
vienošanās. Tērvetes 65a. T.29718434

Jebkuru automašīnu, samaksa uzreiz.
T.22367750.

Dažādi
Atlētiskā vingrošana ūdenī vīriešiem un 
sievietēm. T.29793973

Zāģēju malku. T.25994203

Transporta pakalpojumi: buss (18 m³, 1 
tonna); kravas furgons (40 m³, 3 tonnas). 
Tālr.25448677

Kravu pārvadājumi, autoevakuācija. 
T.25904905.

SIA «Velis – A» – apbedīšanas pakalpojumi, 
piederumi un konsultācijas, nelaiķu nogādā-
šana morgā. Diennakts tālruņi: 63020151 un 
28651582 vai ierodoties personīgi SIA «Velis 
– A» biroja telpās Sakņudārza ielā 5a, Jelgavā.

Futbolisti noslēdz sezonu

FK «Jelgava» virslīgas komanda pēdējā 
spēlē mājās, ZOC, nospēlējot neizšķirti 
– 1:1 (vārtus guva Aleksandrs Kļimovs) 
– pret FC «Skonto», sezonu noslēgusi 7. 
vietā. Tas ir viens solis zemāk pēc iepriek-
šējā sezonā izcīnītās 6. vietas. Savukārt 
FK «Jelgava» dublieri, pēdējā spēlē pie-
dzīvojot sakāvi pret Rīgas Futbola skolu 
– 1:8 (vārtus guva Elvijs Antonišķis) –, 
sezonu noslēguši pēdējā vietā.

MARIJA MEDNE (dz. 1941. g.).
GUNA ANDERSONE (dz. 1983. g.)
LIDIJA PIĻŅIKOVA (dz. 1928. g.)
ALMA BĒRZIŅA (dz. 1930. g.)
EDGARS JANSEVIČS (dz. 1938. g.)
VALENTĪNA ZAHARANA (dz. 1920. g.)
GUNĀRS ZIEMELIS (dz. 1931. g.)
LEONTĪNE CABULE (dz. 1923. g.)
VELTA SUHOMĻINA (dz. 1932. g.)
PĒTERIS TESEĻKIS (dz. 1938. g.)
IRMA ILGUMA (dz. 1934. g.)
EMILIJA KIZIKA (dz. 1935. g.)
GAIDA FREIMANE (dz. 1927. g.).
Izvadīšana 15.11. plkst.15 Zanderu kapsētā. 
LEONTIJS DOBRIDŅEVS (dz. 1940. g.).
Izvadīšana 16.11. plkst.13 Bērzu kapsētā.



 (melns kvadrātiņš) – raidījumiem «Lattelekom» 
klientiem iespējama valodas izvēle.

19. novembris, pirmdiena
LTV1  
  7.10 Atjaunotā versija. «Īsa pamācība mīlēšanā». Komēdija. 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». 1518.sērija. 
  9.25 «Lote no Izgudrotāju ciema». Animācijas filma. 
10.50 Atjaunotā versija. «Sprīdītis». Pasaku filma. 
12.15 «Džungļu grāmata». Anim. ser. 11. un 12.sērija. 
12.40 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs».
12.55 «Latvijas šlāgeraptauja 2012».* 
13.55 «Ķepa uz sirds».*
14.25 «Kas var būt labāks par šo?»* 
14.55 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.15 «100 g kultūras. Kinoklubs».
15.30 Lilitai Ozoliņai – 65. Atjaunotā versija. «kad lietus un 

vēji sitas logā». Rīgas kinostudijas drāma. 1967.g. 
17.05 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
17.20 TV pirmizrāde! «Sniegs». Dokumentāla filma.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Es – savai zemītei». Konkursa Sējējs 2012 laureāti.
19.10 «Lote un Mēnessakmens noslēpums».  

Animācijas filma.
20.30 «Panorāma».
21.15 «V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts». TV spēle.
22.00 «Viss notiek». 
22.30 «Latvija var!»
23.05 Nakts ziņas. 
23.15 «Laika dimensija».
23.45 «Laiks atkal mosties». LTV dokumentāla videofilma.

LTV7
  7.35 «Rīts ar Natāliju Ābolu».  

«Televeikala skatlogs» (ar subt.). 
  8.15 «Rīta intervija». «Televeikala skatlogs».* 
  8.35 «Komercdarbība šodien». «Televeikala skatlogs».* 
  8.55 «Automoto raidījums nr.2». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Vienmēr formā!» Deutsche Welle žurnāls  

(angļu val., ar subt. latviešu val.). 
  9.45 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). 444.sērija. 
10.40 «Pokers ar Pīķa dāmu». 19.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Saules garša». Dokumentāla filma. 5.sērija.
13.00 «Pašattīrošās ēkas». Dokumentāla filma.
13.15 «Labākais no Euromaxx». Deutsche Welle žurnāls 

(angļu val., ar subt. latviešu val.). 
13.45 Eiropas kausa izcīņa basketbolā. Artland Dragons 

– VEF Rīga.*
15.40 «Pokers ar Pīķa dāmu». Seriāls. 19.sērija.
16.30 «Zveja» (ar subt.).* 
17.00 TIEŠRAIDE! JHL spēle. HK Rīga – HK MVD.
19.25 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.55 «1000 jūdzes Gruzijā». 6.sērija.*
20.25 «Trakais slēptās kameras šovs».
20.55 «Lidojuma plāns».
21.25 «No 57.paralēles!» 8.sērija.
21.55 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
22.10 «Latvijas stāsti». Piedāvā Latgales reģionālā televīzija.
22.55 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). Seriāls. 444.sērija.
23.50 «Krējums... saldais».*
  0.20 «Trakais slēptās kameras šovs».

LNT
  5.05 «Trīs māsas». Seriāls. 10.sērija. 
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.30 «Nedēļa novados. Kopsavilkums».* 
  7.05 «Mazie vāģi. Piedzīvojumi sacīkšu pilsētā». Anim. f. 
  7.55 «Trīs sivēntiņi». Anim. f. 
  8.45 «Toma un Džerija piedzīvojumi». Anim. f. 
  9.00 «Basketbols TV».* 
  9.05 «Mans mīļais draugs 3». 
  9.35 «Galileo». 35.raidījums.* 
10.05 «Laimes vēstneši». Melodrāma. 
12.05 «Mežonīgie Rietumi». Piedzīv. f.
14.10 «Toms un Džerijs. Pirātu piedzīvojumi».  

Animācijas filma.
15.50 «Ceplis». Rīgas kinostudijas drāma. 1972.g. 
17.55 «Ziņas sešos». 
18.05 «Labvakar, Latvija!» Informatīvi izklaidējošs raidījums.
18.30 «Galileo». Populārzinātnisks šovs. 36.raidījums. 
19.00 «Precamies?!» Sarunu šovs par attiecībām. 29.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.10 «Māju sajūta». Mājokļu pārvērtību raidījums. 8.sērija. 
22.10 «Mobilā misija 2». Informatīvs raidījums. 2012.g. 
22.15 «Īstvika». ASV seriāls. 8.sērija. 
23.10 «Cīņa līdz nāvei». ASV spraiga sižeta filma. 1995.g. 
  1.10 «Dzīvais mērķis 2». ASV seriāls. 19.sērija. 
  2.00 LNT ziņu Top 10. 
  2.50 «Dzīvnieku instinkti».
  3.30 «Vienkārši neatvairāma».  

Romantiska komēdija. 1999.g.
  5.00 «Dzīvnieku instinkti». 

TV3
  5.00 «Krēms» (ar subt.). 27.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 221.sērija. 
  6.40 «Pērtiķu karalis». Anim. ser. 31. un 32.sērija. 
  7.40 «Suņuku superkomanda». Anim. ser. 4.sērija. 
  8.00 «Zvārgulīte: feju glābšana». Anim. f. 
  9.15 «Pirātu piedzīvojumi dārzeņu valstībā». Anim. f. 
11.00 «Pīters Pens». Piedzīv. f. ģimenei. 
13.00 «Avatars». Fantastikas piedzīvojumu filma. 2009.g. 
16.10 «Beverlihilsas čivava». Ģim. piedz. kom. 2008.g.
18.00 «Gandrīz ideālas vakariņas 4». 46.sērija. 
19.00 TV3 ziņas. 
19.40 «Bez tabu». 
20.20 «UgunsGrēks 8». Latvijas seriāls. 570.sērija. 
21.00 «Supersuns». Piedzīvojumu komēdija. 2007.g.
22.35 «Radīti skatuvei 3». ASV seriāls. 6.sērija. 
23.35 «Nekā personīga». 
  0.30 «C.S.I. Maiami 9». Seriāls. 204.sērija. 
  1.25 «Detektīvs Spensers 4». Seriāls. 11.sērija. 
  2.15 «10 gadus jaunāka 3». Pārvērtību šovs. 41.sērija. 
  2.45 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 221.sērija. 
  3.30 «Krēms» (ar subt.). Seriāls. 27.sērija. 
  4.20 «Bez tabu». 

20. novembris, otrdiena
LTV1  
  6.40  «Muks». Anim. ser. 45.sērija. 
  6.51 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». 1519.sērija. 
  9.25 «Sieva uz pilnu slodzi». Situāciju komēdija. 14.sērija.
10.00 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.20 «Dzīve ir skaista». Itālijas komiska drāma. 2005.g. 
12.15 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
12.35 «Četru bērnu tēvs». Ģimenes f. 
14.15 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Viss notiek».* 
15.00 «Teritorija 20+».*
15.30 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.45 «Lai dzīvo bērni!»*
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs». 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1519.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 44.sērija.
19.20 «Runā tieši!»
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 72.sērija.
20.30 «Panorāma».
21.15 «Jauna nedēļa». 
22.05 «Sekotāji». TV spēle.
23.05 Nakts ziņas. 
23.20 «Runā tieši!»*
23.30 «Šeit un tagad». Tiešraide.
  0.10 «Kopā» (ar subt.).* 
  0.25 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.35 «Vide, veselība un mēs». «Televeikala skatlogs».* 
  7.55 «Nedēļas apskats». «Televeikala skatlogs».* 
  8.15 «Rīts ar Natāliju Ābolu». «Televeikala skatlogs» (ar subt.).* 
  8.55 «Iespējas un risinājumi». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Globalizācija 3000». Deutsche Welle žurnāls  

(angļu val., ar subt. latviešu val.). 
  9.45 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). 445.sērija. 
10.40 «Pokers ar Pīķa dāmu». 20.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Latvijas stāsti». Piedāvā Latgales reģionālā televīzija*.
13.15 «Vienmēr formā!» Deutsche Welle žurnāls  

(angļu val., ar subt. latviešu val.).
13.45 Jaunatnes hokeja līgas spēle. HK Rīga – HK MVD.*
15.45 «Pokers ar Pīķa dāmu». Seriāls. 20.sērija.
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Makšķerēšanas noslēpumi».*
18.05 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). Seriāls. 445.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Aktuālais jautājums» (krievu val.). Diskusiju raidījums.
20.00 Tiešraide! JHL spēle. HK Rīga – HK MVD.
22.10 «Latvijas stāsti». «Sveicināti Viduskurzemē!».
22.55 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
23.10 «Tavs auto». 
23.40 «Autosporta programma nr.1».
  0.10 «Motociklisti».*
  0.40 «SeMS. Laboratorija».*
  1.10  «Noziegums». Daudzsēriju krimināldrāma. 10.sērija.

LNT
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.25 «Nāvīte un Ļaunums 2». Anim. ser. 7.sērija. 
  6.45 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». 
  9.00 «Degpunktā». 
  9.28 «Mobilā misija 2». 
  9.30 «Galileo». 36.raidījums.* 
10.05 «Herietes sapnis». Vācijas melodrāma. 2011.g. 
12.00 «Īstvika». Seriāls. 8.sērija. 
13.00 «Aģents Čaks 3». ASV seriāls. 6.sērija. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.30 «Televeikala skatlogs». 
14.50 «Mātes mīlestības spēks». Krievijas seriāls. 178.sērija. 
15.50 «Bīstamais eņģelis». Seriāls. 73. un 74.sērija. 
17.55 «Ziņas sešos». 
18.05 «Labvakar, Latvija!» 
18.30 «Galileo». 37.raidījums. 
19.00 «Precamies?!» Sarunu šovs. 30.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.10 «Svena mantojums». Vācijas melodrāma. 2011.g. 
23.10 «Intrigante 4». ASV seriāls. 13.sērija. 
  0.05 «Dzīvais mērķis 2». ASV seriāls. 20.sērija. 
  1.05 «Cīņa līdz nāvei». ASV spraiga sižeta filma. 1995.g. 
  2.45 «Dzīvnieku instinkti».
  3.25 «Bīstamais eņģelis». Seriāls. 73. un 74.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 178.sērija. 

TV3
  5.00 «Krēms» (ar subt.). 28.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 222.sērija. 
  6.40 «Smurfi». Anim. ser. 34.sērija. 
  7.10 «Beibleidi 2». Anim. ser. 29.sērija. 
  7.40 «Suņuku superkomanda». Anim. ser. 5.sērija. 
  8.00 «Smieklīgākie videokuriozi 21». 1. un 2.sērija. 
  9.00 «Kobra 6». 95.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Ar gardu muti 2».* 
10.55 «Māmiņu klubs».* 
11.30 «Aizstāvības advokāti». 7.sērija. 
12.25 «Televeikala skatlogs». 
12.40 «Visi mīl Reimondu 3». Seriāls. 55. un 56.sērija. 
13.40 «Beibleidi 2». Animācijas seriāls. 30.sērija. 
14.10 «Smurfi». Animācijas seriāls. 35.sērija. 
14.35 «Mīlestības sirdspuksti». Vācijas seriāls. 26.sērija. 
15.30 «UgunsGrēks 8». Seriāls. 570. un 571.sērija. 
16.50 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 130.sērija. 
18.00 «Gandrīz ideālas vakariņas 4». 47.sērija. 
19.00 TV3 ziņas. 
19.40 «Bez tabu». 
20.20 «UgunsGrēks 8». Latvijas seriāls. 571.sērija. 
21.00 «Paņem 100 000... ja vari». Latvijas spēļu šovs. 
22.00 «Saikne». ASV seriāls. 11.sērija.
23.00 «Pārciešot zaudējumu». Drāma. 2007.g. 
  1.10 «C.S.I. Maiami 9». Seriāls. 205.sērija. 
  2.05 «Detektīvs Spensers 4». Seriāls. 12.sērija. 

  2.50 «10 gadus jaunāka 3». Pārvērtību šovs. 42. un 43.sērija. 
  3.35 «Kobra 6». Seriāls. 95.sērija. 
  4.20 «Bez tabu». 

21. novembris, trešdiena  
LTV1  
  6.40  «Muks». Anim. ser. 46.sērija. 
  6.51 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». Seriāls. 1520.sērija. 
  9.25 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 72.sērija. 
10.00 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.20  «Tieši sirdī». 44.sērija. 
11.15 «V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts». TV spēle.* 
12.00 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
12.20 «Jauna nedēļa».*
13.10 «Latvji, brauciet jūriņā!»*
13.40 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
13.55 «Finanšu tango». TV spēle.*
14.55 «Latvija var!»*
15.25 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.45 «Kas te? Es te!»* 
16.15 «Varenā brīvdiena ar Vollesu un Gromitu». Anim. f. 
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs». 
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1520.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 45.sērija.
19.20 «Runā tieši!»
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 73.sērija.
20.30 «Panorāma».
21.12 «Latloto. Viking Lotto». 
21.20 «Sastrēgumstunda». Diskusiju tiešraidē vada G.Rēders.
22.30 «Nākotnes parks». 
22.45 «Zebra». 
23.00 Nakts ziņas. 
23.15 «Runā tieši!»*
23.25 «Vides fakti» (ar subt.).*
23.55 «100 g kultūras».*
  0.25 «Vertikāle».*

LTV7
  7.35 «Rīts ar Natāliju Ābolu». «Televeikala skatlogs». 
  8.15 «Veiksmīgas idejas». «Televeikala skatlogs».* 
  8.35 «Pie rīta kafijas». «Televeikala skatlogs».* 
  8.55 «Brīvdienu ceļvedis». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Projekts Nākotne». Deutsche Welle žurnāls  

(angļu val., ar subt. latviešu val.). 
  9.45 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). 446.sērija. 
10.40 «Pokers ar Pīķa dāmu». 21.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Latvijas stāsti». «Sveicināti Viduskurzemē!»*.
13.15 «Globalizācija 3000». Deutsche Welle žurnāls  

(angļu val., ar subt. latviešu val.). 
13.45 Jaunatnes hokeja līgas spēle. HK Rīga – HK MVD.*
15.45 «Pokers ar Pīķa dāmu». Seriāls. 21.sērija.
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Autosporta programma nr.1».*
18.05 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). Seriāls. 446.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.). 
19.15 TIEŠRAIDE! Eiropas kausa izcīņa basketbolā.  

VEF Rīga – Triumph.
21.30 «Makšķerēšanas noslēpumi».
22.00 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
22.10 «Latvijas stāsti». Piedāvā TV Spektrs.
22.55 «Ātruma cilts».
23.25 «SOKO Vismāra». Seriāls. 55.sērija.
  0.15 «SeMS».*
  0.45  «Liels, lielāks, lielākais 2». Dok. daudzsēr. f. 8.sērija. 

LNT
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.25 «Nāvīte un Ļaunums 2». Anim. ser. 8.sērija. 
  6.45 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». 
  9.00 «Degpunktā». 
  9.28 «Mobilā misija 2». 
  9.30 «Galileo». 37.raidījums.* 
10.05 «Svena mantojums». Vācijas melodrāma. 2011.g. 
12.00 «Intrigante 4». 13.sērija. 
13.00 «Aģents Čaks 3». ASV seriāls. 7.sērija. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.30 «Televeikala skatlogs». 
14.50 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 179.sērija. 
15.50 «Bīstamais eņģelis». Seriāls. 75. un 76.sērija. 
17.55 «Ziņas sešos». 
18.05 «Labvakar, Latvija!» 
18.30 «Galileo». 38.raidījums. 
19.00 «Precamies?!» Sarunu šovs. 31.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.10 «Pasaules neparastākās būtnes 2». Dok. ser. 4.sērija. 
22.15 «Ielu karaļi». ASV krimināldrāma. 2008.g. 
  0.25 «Dzīvais mērķis 2». ASV seriāls. 21.sērija.  
  1.20 Latvijas kriminālhronika Atklātās lietas. 12.sērija.
  1.40 «Degpunktā. Slepenās lietas».
  2.15 «Mentālists». Seriāls. 21.sērija. 
  3.25 «Bīstamais eņģelis». Seriāls. 75. un 76.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 179.sērija. 

TV3
  5.00 «Krēms» (ar subt.). 29.sērija. 
  5.45 «Alises sirdsbalss». 223.sērija. 
  6.40 «Smurfi». Anim. ser. 35.sērija. 
  7.10 «Beibleidi 2». Anim. ser. 30.sērija. 
  7.40 «Suņuku superkomanda». Anim. ser. 6.sērija. 
  8.00 «Visi mīl Reimondu 3». 55. un 56.sērija. 
  9.00 «Kobra 7». 95.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Saikne». Seriāls. 11.sērija. 
11.20 «Aizstāvības advokāti». 8.sērija. 
12.20 «Televeikala skatlogs». 
12.35 «Visi mīl Reimondu 3». Seriāls. 57. un 58.sērija. 
13.40 «Beibleidi 2». Animācijas seriāls. 31.sērija. 
14.10 «Smurfi». Animācijas seriāls. 36.sērija. 
14.35 «Mīlestības sirdspuksti». Vācijas seriāls. 27.sērija. 
15.30 «UgunsGrēks 8». Seriāls. 571. un 572.sērija. 
16.50 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 131.sērija. 
18.00 «Gandrīz ideālas vakariņas 4». 48.sērija. 

19.00 TV3 ziņas. 
19.40 «Bez tabu». 
20.20 «UgunsGrēks 8». Latvijas seriāls. 572.sērija. 
21.00 «Ekstrasensu cīņas 12». Realitātes šovs. 8.sērija. 
22.10 «Ēnu spēles». Latvijas detektīvseriāls. 8.sērija.
23.10 «Kinomānija». 
23.45 «Purvāji». ASV seriāls. 12.sērija.
  0.40 «Likums un kārtība 4» (ar subt.). Seriāls. 17. un 18.sērija. 
  2.35 «C.S.I. Maiami 9». Seriāls. 206.sērija. 
  3.20 «Kobra 7». Seriāls. 95.sērija. 
  4.10 «Bez tabu». 

22. novembris, ceturtdiena 
LTV1 
  6.40  «Muks». Anim. ser. 47.sērija. 
  6.51 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30  «Mīlas viesulis 7». 1521.sērija. 
  9.25 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 73.sērija. 
10.00 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.20  «Tieši sirdī». 45.sērija. 
11.15 «Province». Mana valsts (ar subt.).* 
11.45 «Kas var būt labāks par šo?» (ar subt.).* 
12.15 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
12.30 «Sastrēgumstunda» (ar surdotulk.).*
13.40 «Es – savai zemītei». Konkursa Sējējs 2012 laureāti.*
14.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
14.35 «Laiks vīriem?»* 
15.05 «Zebra».* 
15.20 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.40 «Kas te? Es te!»*
16.10  «Luijs». Animācijas seriāls. 23.sērija. 
16.17  «Muks». Animācijas seriāls. 45. un 46.sērija. 
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».
17.05  «Mīlas viesulis 7». Vācijas seriāls. 1521.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30  «Tieši sirdī». Vācijas seriāls. 46.sērija.
19.20 «Runā tieši!»
19.30 «100 g kultūras piedāvā... Kinotēka». 
20.00 «Eņģeļu māja». LTV seriāls. 74.sērija.
20.30 «Panorāma».
21.15 «Lauku sēta 2».   
22.15 «Finanšu tango». TV spēle. 
23.15 Nakts ziņas. 
23.30 «Runā tieši!»*
23.40 «Šeit un tagad».
  0.20 «100 g kultūras piedāvā... Kinotēka».*

LTV7
  7.35 «Rīts ar Natāliju Ābolu». «Televeikala skatlogs».* 
  8.15 «TV mozaīka». «Televeikala skatlogs».* 
  8.35 «Laiks uzņēmējiem». «Televeikala skatlogs».* 
  8.55 «Vārds uzņēmējiem». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Pie stūres». Deutsche Welle žurnāls  

(angļu val., ar subt. latviešu val.). 
  9.45 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). 447.sērija. 
10.40 «Pokers ar Pīķa dāmu». Seriāls. 22.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Latvijas stāsti». Piedāvā TV Spektrs*.
13.15 «Projekts Nākotne». Deutsche Welle žurnāls  

(angļu val., ar subt. latviešu val.).
13.45 Eiropas kausa izcīņa basketbolā. VEF Rīga – Triumph.*
15.45 «Pokers ar Pīķa dāmu». Seriāls. 22.sērija.
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Ātruma cilts».*
18.05 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). Seriāls. 447.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Norvēģijas dabā». Dokumentālu filmu seriāls. 3.sērija.
20.00 «Makšķerē kopā ar Olti!»
20.30  «Panka sindroms». Dokumentāla filma. 
21.35 «SeMS».
22.10 «Latvijas stāsti». Piedāvā Valmieras TV.
22.55 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
23.10  «Liels, lielāks, lielākais 2». Dok. daudzsēr. f. 8.sērija. 
  0.05 «Norvēģijas dabā». Dok. f. seriāls. 3.sērija.

LNT
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.25 «Nāvīte un Ļaunums 2». Anim. ser. 9.sērija. 
  6.45 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». 
  9.00 «Degpunktā». 
  9.28 «Mobilā misija 2». 
  9.30 «Galileo». 38.raidījums.* 
10.05 «Ne akmens uz akmens». Romant. komēdija. 2011.g. 
12.00 «Mentālists». Seriāls. 15.sērija. 
13.00 «Aģents Čaks 3». ASV seriāls. 8.sērija. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.30 «Televeikala skatlogs». 
14.50 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 180.sērija. 
15.50 «Bīstamais eņģelis». Seriāls. 77. un 78.sērija. 
17.55 «Ziņas sešos». 
18.05 «Labvakar, Latvija!» 
18.30 «Galileo». 39.raidījums. 
19.00 «Precamies?!» Latvijas sarunu šovs. 32.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.10 «Dzīves krustcelēs». Dokumentāls raidījums. 4.sērija. 
22.10 «Mobilā misija 2». 
22.15 «Viņpus 2». ASV un Kanādas seriāls. 23.sērija.
23.15 «Atnācēji». Kanādas un ASV seriāls. 5.sērija. 
  0.15 «Dzīvais mērķis 2». ASV seriāls. 22.sērija. 
  1.15 «Losandželosas policisti 2». ASV seriāls. 3.sērija. 
  2.05 «Mentālists». Seriāls. 22.sērija. 
  2.55 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  3.25 «Bīstamais eņģelis». Seriāls. 77. un 78.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 180.sērija. 

TV3
  5.00 «Krēms» (ar subt.). 30.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 224.sērija. 
  6.40 «Smurfi». Anim. ser. 36.sērija. 
  7.10 «Beibleidi 2». Anim. ser. 31.sērija. 
  7.40 «Suņuku superkomanda». Anim. ser. 7.sērija. 
  8.00 «Visi mīl Reimondu 3». 57. un 58.sērija. 
  9.00 «Kobra 7». 96.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Ekstrasensu cīņas 12». 8.sērija. 
11.20 «Aizstāvības advokāti». 9.sērija. 

12.20 «Televeikala skatlogs». 
12.35 «Visi mīl Reimondu 3». Seriāls. 59. un 60.sērija. 
13.40 «Beibleidi 2». Animācijas seriāls. 32.sērija. 
14.10 «Smurfi». Animācijas seriāls. 37.sērija. 
14.35 «Mīlestības sirdspuksti». Vācijas seriāls. 28.sērija. 
15.30 «UgunsGrēks 8». Seriāls. 572. un 573.sērija. 
16.50 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 132.sērija. 
18.00 «Gandrīz ideālas vakariņas 4». 49.sērija. 
19.00 TV3 ziņas. 
19.40 «Bez tabu». 
20.20 «UgunsGrēks 8». Latvijas seriāls. 573.sērija. 
21.00 «Nozieguma skelets 7». Seriāls. 12.sērija.
22.00 «Svešais pret Plēsoņu». Fantastikas trilleris. 2003.g. 
23.55 «Ielu likumi». ASV seriāls. 5. un 6.sērija. 
  1.40 «C.S.I. Maiami 9». Seriāls. 208.sērija. 
  2.30 «10 gadus jaunāka 3». 44. un 45.sērija. 
  3.15 «Kobra 6». Seriāls. 96.sērija. 
  4.05 «Bez tabu». 

23. novembris, piektdiena   
LTV1  
  6.40  «Muks». Anim. īsfilma. 
  6.41  «Luijs». Anim. ser. 12.sērija. 
  6.48  «Muks». Anim. īsfilmas. 
  6.50 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Rozmarija un Timiāna». 10.sērija. 
  9.25 «Eņģeļu māja». 74.sērija. 
  9.55 Polijas Republikas prezidenta Broņislava Komo-

rovska un Annas Komorovska kundzes valstsvizīte 
Latvijā. Oficiālā sagaidīšanas ceremonija pie 
Melngalvju nama. 

10.20 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs».* 
10.40  «Tieši sirdī». 46.sērija. 
11.35 «Tagad vai nekad». 23. un 24.sērija.
13.15 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
13.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2012».* 
14.30 «Manas zaļās mājas». Dokumentāla filma.
14.40 «Zuši». Dokumentāla filma.
14.50 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
15.05 «Sveika, Robij!» Seriāls. 19.sērija. 
15.55 «Top-Shop piedāvā…» «Televeikala skatlogs». 
16.15 Atjaunotā versija. «Vanadziņš». Animācijas filma.
16.30 Atjaunotā versija. «Ki-ke-ri-gū». Animācijas filma.
16.45 «Dzīvīte». «Televeikala skatlogs». 
17.05 «Rozmarija un Timiāna». Detektīvseriāls. 10.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi». 
19.30  «Sasalusī planēta». BBC dokumentāla daudzsēriju 

filma. 3.sērija Vasara.
20.30 «Panorāma».
21.15 TIEŠRAIDE! «Spēlmaņu nakts». 
23.40 Nakts ziņas. 
23.55 «100 g kultūras. Nacionālie dārgumi».* 

LTV7
  7.35 «Komercdarbība šodien». «Televeikala skatlogs». 
  7.55 «Aktualitātes». «Televeikala skatlogs».* 
  8.15 «Skatpunkti». «Televeikala skatlogs».* 
  8.35 «Tādas lietas». «Televeikala skatlogs».* 
  8.55 «Attīstības kods». «Televeikala skatlogs».* 
  9.15 «Labākais no Euromaxx». Deutsche Welle žurnāls 

(angļu val., ar subt. latviešu val.). 
  9.45 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). Seriāls. 448.sērija. 
10.40 «Pokers ar Pīķa dāmu». Seriāls. 23.sērija. 
11.35 «Trakais slēptās kameras šovs».
12.30 «Latvijas stāsti». Piedāvā Valmieras TV*.
13.15 «Pie stūres». Deutsche Welle žurnāls  

(angļu val., ar subt. latviešu val.).
13.45 Pasaules kausa izcīņa bobslejā un skeletonā. 1.pos-

ma apskats. 2012.gada 8. – 10.novembris. 
15.45 «Pokers ar Pīķa dāmu». Seriāls. 23.sērija.
16.40 «Trakais slēptās kameras šovs».
17.35 «Tavs auto».*
18.05 «Muhtars atgriežas 2» (ar subt.). Seriāls. 448.sērija.
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Norvēģijas dabā». Dokumentālu filmu seriāls. 7.sērija.
20.30 «Izdzīvotāji 5».  

Dokumentāla daudzsēriju filma. 4.sērija.
21.25 «Zveja» (ar subt.).
21.55 «Šodien». Ziņas īsumā (krievu val.).  
22.10 «Latvijas stāsti». Piedāvā Kurzemes TV.
22.55  «Lulū. Banku aplaupītāja sieva».  

Daudzsēriju krimināldrāma. 2009.g. 2.sērija.
23.45 «Pēdējais liecinieks». Seriāls. 9.sērija. 
  0.40 «Robotāda». Dokumentāla filma.
  0.50 «Sprādzienizturīgs audums». Dokumentāla filma.
  1.00 Tiešraide! Pasaules kausa izcīņa bobslejā. 1.brau-

ciens divniekiem. Tiešraide no Vistleras Kanādā.
  2.00  «Lanževēna burvju triki 3». 7.sērija.
  2.30 Tiešraide! Pasaules kausa izcīņa bobslejā. 2.brau-

ciens divniekiem. 

LNT
  5.50 «Ticīgo uzvaras balss». 
  6.25 «Nāvīte un Ļaunums 2». Anim. ser. 10.sērija. 
  6.45 «Šodien novados». 
  7.00 «900 sekundes». 
  9.00 «Degpunktā». 
  9.30 «Galileo». 39.raidījums.* 
10.05 «Svētku noskaņa». Vācijas melodrāma. 2011.g. 
12.00 «Viņpus 2». 23.sērija. 
13.00 «Aģents Čaks 3». ASV seriāls. 9.sērija. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.30 «Televeikala skatlogs». 
14.50 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 181.sērija. 
15.50 «Bīstamais eņģelis». Seriāls. 79. un 80.sērija. 
17.55 «Ziņas sešos». 
18.05 «Labvakar, Latvija!» 
18.30 «Galileo». 40.raidījums. 
19.00 «Dzīves krustcelēs». 4.raidījums.*
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Degpunktā». 
21.05 «Veiksmes skūpsts». Romantiska komēdija. 2006.g. 
23.10 «Tieši grozā». ASV krimināldrāma. 1994.g. 
  1.15 «Ļaunums nemirst». ASV šausmu filma. 2003.g. 
  2.50 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».
  3.25 «Bīstamais eņģelis». Seriāls. 79. un 80.sērija. 
  5.00 «Mātes mīlestības spēks». Seriāls. 181.sērija. 

tv programma6
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TV3
  5.00 «Krēms» (ar subt.). 31.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 225.sērija. 
  6.40 «Smurfi». Anim. ser. 37.sērija. 
  7.10 «Beibleidi 2». Anim. ser. 32.sērija. 
  7.40 «Suņuku superkomanda». Anim. ser. 8.sērija. 
  8.00 «Visi mīl Reimondu 3». 59. un 60.sērija. 
  9.00 «Kobra 7». 97.sērija. 
10.00 «Televeikala skatlogs». 
10.15 «Nozieguma skelets 7». 12.sērija. 
11.20 «Aizstāvības advokāti». 10.sērija. 
12.20 «Televeikala skatlogs». 
12.35 «Visi mīl Reimondu 3». Seriāls. 61. un 62.sērija. 
13.40 «Beibleidi 2». Animācijas seriāls. 33.sērija. 
14.10 «Smurfi». Animācijas seriāls. 38.sērija. 
14.45 «Mīlestības sirdspuksti». Vācijas seriāls. 29.sērija. 
15.45 «Saimnieks meklē sievu». Realitātes šovs. 10.sērija.* 
16.50 «Slēgtā skola 3» (ar subt.). Seriāls. 133.sērija. 
18.00 «Gandrīz ideālas vakariņas 4». 50.sērija. 
19.00 TV3 ziņas. 
19.40 «Bez tabu». 
20.20 «Saimnieks meklē sievu». Realitātes šovs. 11. sērija.
21.30 «Vakariņas idiotiem». ASV komēdija. 2010.g. 
23.40 «Krutie kruķi». Komiska spraiga sižeta filma. 2007.g. 
  2.00 «Izpriecas brauciens 2». Šausmu filma. 2008.g. 
  3.30 «Kobra 6». Seriāls. 97.sērija. 
  4.15 «Bez tabu». 

24. novembris, sestdiena   
LTV1  
  8.05  «Auniņa Timija laiks». Anim. ser. 1. un 2.sērija. 
  8.30  «Luijs». Anim. ser. 24.sērija. 
  8.37  «Muks». Anim. ser. 47. un 48.sērija. 
  9.05 «Kas te? Es te!»* 
  9.35 «Džungļu grāmata». Anim. ser. 13. un 14.sērija. 
10.00 «Ķepa uz sirds». 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Lauku sēta 2».* 
12.00 «Es un skola». 
12.30 «Četru bērnu tēvs. Smalkā dzīve». Ģimenes f. 2006.g. 
14.10 «Festivāla Summertime – aicina Inese Galante! 

noslēguma koncerts».* 
16.00 «Nākotnes parks».*
16.15 «Laiks vīriem?» 
16.45  «Sasalusī planēta» (ar subt.). BBC dok. 3.sērija. 
17.45 «Kopā» (ar subt.). 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Ielas garumā».
19.00 «Vides fakti».
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2012». 
20.30 «Panorāma».
21.12 «Latloto. Ziņas». 
21.20 «Raimonds Pauls. Otrā elpa». Koncerts Ukrainā.
23.00 Nakts ziņas. 
23.10  «Parīze». Francijas romantiska komēdija. 2008.g. 

LTV7
  7.50 «Praktiski padomi». «Televeikala skatlogs». 
  8.10 «Komercdarbība šodien». «Televeikala skatlogs». 
  8.30 «Skatpunkti». «Televeikala skatlogs». 
  8.50 «Automoto raidījums nr.2». «Televeikala skatlogs». 
  9.10 «TV mozaīka». «Televeikala skatlogs». 
  9.30 «Brīvdienu ceļvedis». «Televeikala skatlogs». 
  9.50 «Tādas lietas». «Televeikala skatlogs». 
10.10 «Attīstības kods». «Televeikala skatlogs». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «Makšķerēšanas noslēpumi».*
12.00 «1000 jūdzes Gruzijā». 6.sērija.
12.30 Pasaules kausa izcīņa bobslejā. 1.brauciens  

divniekiem. Pārrraide no Vistleras Kanādā.*
13.15 Pasaules kausa izcīņa bobslejā. 2.brauciens divniekiem.*
14.00 TIEŠRAIDE! LBL spēle. VEF Rīga – Ventspils. 
16.05 «Caurspīdīgā elektronika». Dokumentāla filma. 
16.15 «Krējums... saldais».*
16.45 «SeMS».*
17.15 «Maša un jūra» (ar subt.). Melodrāma. 2008.g. 
19.00 TIEŠRAIDE! Pasaules kausa izcīņa bobslejā.  

1.brauciens četriniekiem.
20.00 «No 57.paralēles!» 8.sērija.*
20.30 TIEŠRAIDE! Pasaules kausa izcīņa bobslejā.  

2.brauciens četriniekiem. 
21.35 «1000 jūdzes Gruzijā». 7.sērija.
22.05  «Lulū. Banku aplaupītāja sieva». Dānijas daudz-

sēriju krimināldrāma. 2009.g. 3.sērija.
23.00  «Lanževēna burvju triki 3». 7.sērija.
23.30 «Lidojuma plāns».*
  0.05 «Izdzīvotāji 5». Dok. daudzsēriju filma. 4.sērija.
  1.00 TIEŠRAIDE! Pasaules kausa izcīņa skeletonā. 

1.brauciens.
  2.00 «X-Stream. Impērija» (ar subt.). Dokumentāla filma.
  2.30 TIEŠRAIDE! Pasaules kausa izcīņa skeletonā. 2.brauciens.

LNT
  5.50 «Dzīvnieku instinkti». 
  6.45 «Degpunktā». 
  7.15 Animācijas filmu rīts.
  9.30 «Rīta mikslis». 
10.00 «Laimīgs un vesels». 
10.30 «Precamies?!»* 
12.30 «Māju sajūta». 8.sērija.* 
13.30 «Smolvila. Leģenda par Supermenu 2». Seriāls. 42.sērija.
14.30 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki 4».*
17.30 «Trīs māsas». ASV seriāls. 11.sērija. 
17.55 «Ziņas sešos».
18.05 «Trīs māsas». ASV seriāls. 11.sērija. Turpinājums. 
18.35 «Fišeres kundzes izmeklēšanas». Seriāls. 7.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.30 Sporta un laika ziņas. 
20.35 «Degpunktā». 
21.00 «Harijs Poters un filozofu akmens». Piedz. f. 2001.g. 
  0.05 «Treniņa diena». Krimināltrilleris. 2001.g. 
  2.20 «Tieši grozā». ASV krimināldrāma. 1994.g. 
  4.05 «Dzīvnieku instinkti». 
  5.00 «Smolvila. Leģenda par Supermenu 2». Seriāls. 42.sērija. 

TV3
  5.00 «Krēms» (ar subt.). 32.sērija. 

  5.50 «Alises sirdsbalss». 226.sērija. 
  6.35 «Amerikāņu ģimenīte». 15. un 16.sērija. 
  7.40 «Gormiti 2». Anim. ser. 22.sērija. 
  8.10 «Mans mazais ponijs: draudzība ir brīnums». 15.sērija.
  8.30 «Simpsoni 19». Anim. ser. 7.sērija. 
  9.00 «Paņem 100 000… ja vari».* 
10.00 «Autoziņas». 
10.35 «Gandrīz ideālas vakariņas 4». 46. – 48.sērija.* 
13.50 «Kinomānija». 
14.20 «Televeikala skatlogs». 
14.35 «Vakariņas idiotiem». ASV komēdija. 2010.g. 
16.55 «Geparda meitenes 2». Ģimenes komēdija. 2006.g. 
19.00 TV3 ziņas. 	
19.30 «Šreks». ASV animācijas filma. 2001.g.
21.20 «Mežonīgā upe». ASV trilleris. 1994.g. 
23.30 «Personīgas bailes publiskās vietās». Rom. drāma. 2006.g.
  2.05 «Ārlingtonas ceļš». ASV trilleris. 1999.g. 
  4.00 «Amerikāņu ģimenīte». Seriāls. 15. un 16.sērija. 

25. novembris, svētdiena 
LTV1
  8.00 «Laika dimensija».* 
  8.30  «Luijs». Anim. ser. 25.sērija. 
  8.37  «Muks». Anim. ser. 49. un 50.sērija. 
  9.05 «Kas te? Es te!» 
  9.35 «Džungļu grāmata». Anim. ser. 15. un 16.sērija. 
10.05 «Mārvijs Hemmers. Nacionālās ģeogrāfijas pasau-

le». Populārzin. ser. 94.sērija. 
10.30 «Dabas grāmata». 
11.00  «Neatklātā Āfrika» (ar subt.). Dok. daudzsēr. f. 6.sērija. 
12.00 Dievkalpojums. 
13.00 «Vertikāle». 
13.30 «Daudz laimes!»
14.25 «Latvijas šlāgeraptauja 2012».* 
15.25 «Ķepa uz sirds».*
16.00 «Kas var būt labāks par šo?»* 
16.30 «Eirobusiņš». 
17.00 «Kontinentu ceļojums». Dokumentāla daudzsēriju 

filma. 5.(noslēguma) sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Province». 
19.00 TIEŠRAIDE! U.Stabulnieka piemiņas koncerts «Tik un tā». 
20.30 «Panorāma». 
21.40 U.Stabulnieka piemiņas koncerts «Tik un tā». 
22.15  «Mīlestība holeras laikos» (ar subt.). Drāma. 2007.g. 
  0.50 Nakts ziņas. 

LTV7
  7.50 «Veiksmīgas idejas». «Televeikala skatlogs». 
  8.10 «Pie rīta kafijas». «Televeikala skatlogs». 
  8.30 «Reģionālā attīstība Latvijā. Agro 2012». «Televei-

kala skatlogs». 
  8.50 «Iespējas un risinājumi». «Televeikala skatlogs». 
  9.10 «Nedēļas apskats». «Televeikala skatlogs». 
  9.30 «Darbs. Izglītība. Karjera». «Televeikala skatlogs». 
  9.50 «Aktualitātes». «Televeikala skatlogs». 
10.10 «Vārds uzņēmējiem». «Televeikala skatlogs». 
10.30 «Tavs auto».*
11.00 Makšķerē kopā ar Olti!»* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».*
12.00 «Zebra» (ar subt.).*
12.15 Pasaules kausa izcīņa skeletonā. 1.brauciens.*
13.05 Pasaules kausa izcīņa skeletonā. 2.brauciens.*
14.10 «Maša un jūra» (ar subt.). Melodrāma. 2008.g. 
15.55 «SeMS. Laboratorija».
16.25 «Tiesības cerēt» (ar subt.). Melodrāma. 2008.g. 
18.10  «Panka sindroms». Dokumentāla filma. 
19.10 «Krējums... saldais».
19.40 «Dzīve pēc cunami». Vācijas drāma. 2012.g. 
21.40 «Bīstamā robeža 2». Spraiga sižeta seriāls. 9.sērija. 
22.30  «Noziegums». Daudzsēriju krimināldrāma. 11.sērija.
23.35  «Spārni virs Antarktīdas». Dokumentāla filma.

LNT
  6.00 «Dzīvnieku instinkti». 
  6.55 «Nedēļa novados. Kopsavilkums». 
  7.20 Animācijas filmu rīts.
  9.30 «Mans mīļais draugs 3». 
10.00 «Precamies?!»* 
12.00 «Aģents Čaks 3». Seriāls. 19.sērija.
12.55 «Fišeres kundzes izmeklēšanas». Seriāls. 7.sērija. 
14.05 «Trīs māsas». ASV seriāls. 11.sērija. 
15.00 «Veiksmes skūpsts». Romantiska komēdija. 2006.g. 
16.55 «Pasaules neparastākās būtnes 2». Dok. ser. 4.sērija. 
17.55 «Ziņas sešos».
18.05 «Trauma». Seriāls. 11.sērija.
19.00 «Komisārs Reksis 12». Seriās. 11.sērija. 
20.00 LNT ziņas. 
20.10 LNT ziņu Top 10. 
21.00 «Basketbols TV». 
21.05 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki 4».
24.00 «Afēristi». ASV kriminālkomēdija. 2004.g. 
  1.40 «Aģents Čaks 2». Seriāls. 19.sērija. 
  2.30 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  3.05 «Treniņa diena». Krimināltrilleris. 2001.g. 

TV3
  5.00 «Krēms» (ar subt.). 33.sērija. 
  5.50 «Alises sirdsbalss». 227.sērija. 
  6.35 «Amerikāņu ģimenīte». 17. un 18.sērija. 
  7.30 «Gormiti 2». Anim. ser. 23.sērija. 
  7.55 «Mans mazais ponijs: draudzība ir brīnums». 16.sērija.
  8.15 «Kinomānija». 
  8.50 «Māmiņu klubs». 
  9.25 «Ar gardu muti 2». 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
11.00 «Gandrīz ideālas vakariņas 4». 49. un 50.sērija.* 
13.20 «Televeikala skatlogs». 
13.35 «Smieklīgākie videokuriozi 20». 
14.10 «Šreks». ASV animācijas filma. 2001.g. 
16.00 «Resnīši». ASV komēdija. 1995.g.
18.00 «Neiespējamā misija». Kanādas šovs. 7.sērija. 
19.00 «Nekā personīga». 
20.00 «Ēnu spēles». Latvijas detektīvseriāls. 9.sērija.
21.00 «Ellespuika 2: Zelta armija». Fant. f. 2008.g. 
23.15 «Borna pārspēks». Trilleris. 2004.g. 
  1.15 «Puisis uz Ziemassvētkiem». Rom. komēdija. 2004.g. 
  2.55 «Amerikāņu ģimenīte». Seriāls. 17. un 18.sērija. 
  3.40 «Alises sirdsbalss». Seriāls. 227.sērija.

«Vārds uzņēmējiem»

Šodien no pulksten 10 līdz 13  
var noteikt cukura līmeni 

SIA «Jelgavas Lielā aptieka» (Uzvaras 
ielā 3) 15. novembrī no pulksten 10 līdz 
13 var noteikt cukura līmeni asinīs bez 
maksas. Mērījumus ieteicams veikt tuk-
šā dūšā vai divas stundas pēc ēšanas. 
Informācija pa tālruni 63026252.

A/s «RAUTAKESKO» ir «Kesko» korporācijas uzņēmums, 
kam pieder «K-rauta» veikalu tīkls, kas specializējas 
būvniecības, dārza un saimniecības preču, darba rīku un 
iekārtu tirdzniecībā.

Aicinām pievienoties savai komandai  
Jelgavas «K-rauta» veikalā

pārdošanas vadītāju.

Darba pienākumi: 
• vadīt pārdošanas darbu veikalā un nodrošināt tirdznie-
cības plāna izpildi;
• plānot, organizēt un kontrolēt veikala darbinieku darbu;
• regulāri apkopot, analizēt un izvērtēt tirdzniecības 
rezultātus;
• veicināt tirdzniecības apjoma pieaugumu; 
• plānot akcijas preču un regulārā sortimenta izvietojumu;
• nodrošināt optimālu preču pieejamību;
• nodrošināt veikalu standartu ievērošanu veikalā;
• vadīt veikala maiņu. 

Prasības:
• vismaz divu gadu pieredze vadītāja amatā un darba 
pieredze mazumtirdzniecībā;
• teicamas latviešu valodas zināšanas un iemaņas 
darbā ar datoru;
• teicamas personāla vadības prasmes, klientu orientācija 
un labas sadarbības iemaņas. 

Piedāvājam:
• interesantu un dinamisku darbu stabilā starptautiskā 
uzņēmumā;
• profesionālās un karjeras izaugsmes iespējas;
• mācības kompetences celšanai.

Pieteikumu un CV ar norādi «Pārdošanas vadītājs» 
lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi: cv@rautakesko.lv līdz 

2012. gada 21. novembrim.

Atbilde tiks dota kandidātiem, kuri tiks aicināti uz darba 
pārrunām.

«CV-Online» klients SIA «Smurfit Kappa Baltic»  
(www.smurfitkappa.lv) ir gofrētā iepakojuma ražošanas 

uzņēmums, kas šobrīd aicina pievienoties savam 
draudzīgajam kolektīvam 

grāmatveža asistentu(-i).
Pienākumi:
• debitoru kontrole;
• dažādu atskaišu un statistikas sagatavošana;
• ienākošo/izejošo rēķinu apstrāde;
• dokumentu arhivēšana;
• nepieciešamā atbalsta sniegšana uzņēmuma galvena-
jam grāmatvedim.

Prasības:
• izglītība ekonomikā, finansēs vai grāmatvedībā (var būt 
pēdējo kursu students(-e));
• iepriekšēja darba pieredze grāmatvedībā;
• teicamas latviešu valodas zināšanas, labas angļu 
valodas zināšanas;
• teicamas komunikācijas un sadarbības prasmes;
• apķērīgums, spēcīga loģiskā domāšana un spēja darīt 
vairākus darbus vienlaicīgi;
• vēlama iepriekšēja pieredze ar «MS Dynamics» 
(«Navision»).

Uzņēmums piedāvā:
• darba vietu Jelgavā;
• iespēju pilnveidot savas zināšanas un pieredzi starp-
tautiskā uzņēmumā;
• jaukus darba kolēģus;
• labus darba apstākļus;
• stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.

Ja jūs šis darba piedāvājums ieinteresēja, CV un 
pieteikuma vēstuli sūtīt uz e-pasta adresi: liga.rulle@

smurfitkappa.lv līdz 2012. gada 20. novembrim.
NB! Sazināsimies ar otrās atlases kārtas kandidātiem.

Darba laiks – pilna slodze.

Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūra «Pilsētsaimniecība» atkārtoti pārdod rakstiskā izsolē kustamo mantu.
1. Izsoles priekšmets: sauso un vēja gāzto koku koksnes izsole ar kopējo krāju 13 m3 Zemgales virsmežniecības 3. 
centra apgaitā.
2. Izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
3. Izsoles noteikumu saņemšana/iepazīšanās: ar izsoles noteikumiem var iepazīties/saņemt JPPA «Pilsētsaimniecība» 
Pulkveža O.Kalpaka ielā 16a, Jelgavā, 6. kabinetā, vai mājas lapā www.pilsetsaimnieciba.lv, sadaļā «Iepirkumi», 
apakšsadaļā «Izsole».
4. Cirti dabā var apskatīt no š.g. 20. līdz 29. novembrim, iepriekš sazinoties ar mežzini Pēteri Vēveri pa tālruni 
26542142.
5. Piedāvājumu iesniegšanas kārtība, izsoles vieta un laiks:
5.1. piedāvājums jāiesniedz līdz 2012. gada 30. novembrim plkst.10 JPPA «Pilsētsaimniecība» Jelgavā, Pulkveža 
O.Kalpaka ielā 16a, 9. kabinetā;
5.2. izsole notiks: 2012. gada 30. novembrī plkst.10 JPPA «Pilsētsaimniecība» Jelgavā, Pulkveža O.Kalpaka ielā 16a, 
14. kabinetā.
6. Izsoles priekšmeta nosacītā cena: Ls 44.
7. Izsoles nodrošinājums un tā samaksas kārtība:
7.1. izsoles nodrošinājums ir 10% apmērā no izsoles daļas nosacītās cenas;
7.2. nodrošinājuma maksājums ir jāveic pirms izsoles ar pārskaitījumu JPPA «Pilsētsaimniecība» – a/s «SEB banka» 
Jelgavas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV61 UNLA 0050 0010 0312 1, norādot izsoles priekšmetu.
8. Samaksas kārtība: bezskaidras naudas norēķins vienas nedēļas laikā no izsoles dienas.

Iespēja apgūt latviešu valodu bezmaksas kursos
Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs novembrī uzsāk Sabiedrības integrācijas fonda finansētās 
programmas «Latviešu valodas apguves pieaugušajiem» īstenošanu.
Programmas gaitā tiek īstenots projekts «Latviešu valodas apguve pieaugušajiem Jelgavā» (Nr. 2012.LV/LV/4-5). Tajā 
paredzēts Jelgavas un Zemgales reģiona iedzīvotājiem, kuri nav bezdarbnieki, darba meklētāji vai skolēni un kuriem 
dzimtā valoda nav latviešu valoda, nodrošināt iespēju apgūt vai pilnveidot latviešu valodu pamata un vidējā līmenī. 
Tiks organizētas astoņas mācību grupas mācībām A1, A2, B1, B2 valodas prasmes līmeņos. Kursu apjoms – 80 
mācību stundas.
Kursu noslēgumā 80 studentiem tiks nodrošināta iespēja kārtot valsts valodas prasmes pārbaudi Valsts izglītības 
satura centrā (VISC) vai naturalizācijas eksāmenu.  
Kursiem tiks reģistrēti 120 kandidāti pamata sarakstā un 40 rezerves sarakstā.
Reģistrācija notiks no 20.11.2012. līdz 28.11.2012. rindas kārtībā Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā 
Jelgavā, Svētes ielā 33, 117. kabinetā.

Reģistrācijas laiks:
• pirmdien no pulksten 9 līdz 19.30;
• otrdien – ceturtdien no pulksten 9 līdz 18;
• piektdien no pulksten 9 līdz 15
(pārtraukums no pulksten 13 līdz 14).
Grupu komplektēšanas laikā priekšroka tiks dota jauniešiem vecumā līdz 25 gadiem, kuri nav bezdarbnieki, darba 
meklētāji vai skolēni. Lūdzam ņemt līdzi personu apliecinošu dokumentu. 
Informācija pa tālruni 63012159, 63012158 vai mājas lapā www.zrkac.lv.
Kontaktpersona: Astra Vanaga, Tālākizglītības nodaļas un projekta vadītāja, tālrunis 29222737.

Sludinājums  ir sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu. Par tā saturu atbild Zemgales 
reģiona Kompetenču attīstības centrs.

Jelgavas novada pašvaldība izsludina 
konkursu uz nekustamā īpašuma 
speciālista amatu 
(divas amata vietas – viens speciālists 

Kalnciema pagastā un Valgundes pagastā; viens 
speciālists Glūdas pagastā un Zaļenieku pagastā).
Informāciju par pretendentiem izvirzītajām prasībām, 
iesniedzamajiem dokumentiem var iegūt Jelgavas 
novada pašvaldības mājas lapā www.jelgavasnovads.
lv un pie Jelgavas novada pašvaldības personāla 
speciālista 304. kabinetā, Pasta ielā 37, Jelgavā, 
darba laikā, iepriekš sazinoties pa tālruni 63012256. 
Pieteikšanās termiņš – 2012. gada 30. novembris.
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Jelgava ar jums lepojas!
Valsts svētku priekšvakarā, 17. novembrī, pieņemšanā pie Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja Andra Rāviņa tiks pasniegti pilsētas augstākie apbalvojumi – «Goda zīme» un «Goda raksts».  

Šajā reizē tos saņems deviņi cilvēki – Lilita Ozola, Juris Sīlis, Brigita Buividaite, Vija Anita Rudapa, Ligita Ziemele, Aina Tāluma, Sandra Blūmane, Ainars Tamisārs un Andris Rūmītis.

SIA «Jelgavas tipogrāfija» valdes 
priekšsēdētājs Juris Sīlis; Goda zīme 
piešķirta par ieguldījumu uzņēmēj-
darbībā un tautsaimniecības 
attīstībā:

«Pirms 16 gadiem es un mani 
kolēģi sākām atjaunot grūtībās 
nonākušo pašvaldības uzņē-
mumu «Jelgavas tipogrāfija». 
Esam spējuši ne tikai saglabāt 
uzņēmumu, bet arī attīstīt tā, 
lai mūs pazītu Eiropā. Darbu 
vienmēr veicam ar lielu atbildību. 
Uzņēmējdarbība nav tikai peļņas gūšana. 
Tās ir arī rūpes par vidi, kurā mēs atro-
damies, pašvaldību, valsti un sabiedrību. 
Ilgtermiņā šādu attieksmi ir novērtējuši 
gan mūsu darbinieki, gan arī klienti, gan 
institūcijas, ar kurām strādājam. Tas va-
rētu būt viens no iemesliem, kāpēc esam 

novērtēti ar pilsētas augstāko apbalvojumu. 
Jelgavas tipogrāfija iespēju robežās atbalsta 
gan kultūras un izglītības, gan sporta, gan 

arī citus pasākumus. Taču svarīgākais 
ir tas, ka mēs esam un spējam 

nodrošināt ar darbu vairāk nekā 
100 cilvēku, ka ražojam konku-
rētspējīgu produkciju, nesot 
Jelgavas vārdu Latvijā un ār-
pus tās. Mēs lepojamies par to, 

ka salīdzinoši nesen iespiedām 
grāmatas Jelgavai: «Jelgavas glez-

notājs Uldis Roga», «Senā Jelgava», 
«Ģederts Eliass», «Versija par Jelgavas Svē-
tās Trīsvienības baznīcu». Apbalvojums ir 
ārkārtīgi augsts novērtējums mūsu darbam, 
tāpēc gribu teikt, ka tas pienākas visiem 
darbiniekiem. Uzņēmējdarbībā ļoti svarīga 
ir iedvesma un pārliecība par savām spējām 
– to arī mums visiem novēlu!»

«Gandarījums, ka nesen  
iespiedām grāmatas Jelgavai»

«Arī Jelgavas jaunajā  
piena rūpnīcā ir mani audzēkņi»

Jelgavas Amatu vidusskolas skolo-
tāja Aina Tāluma; Goda raksts 
piešķirts par lokālpatriotis-
ma veicināšanu Jelgavā:

«Paldies par tik augstu 
darba novērtējumu! Uzskatu 
– lai veicinātu lokālpatriotis-
mu, pašam ir jābūt lepnam 
par pilsētu, kurā dzīvo un 
strādā. Droši varu apgalvot, ka 
es esmu un audzinu šo lepnumu 
arī jaunajā paaudzē Jelgavas Amatu 
vidusskolā. Tas ir mans kā pedagoga 

uzdevums. Patiesi priecājos, ka man 
kopā ar audzēkņiem bija tā iespēja 

vēstures faktos meklēt, kāds 
ēdiens piestāvētu Jelgavai, 
un izstrādāt Jelgavas īpašo 
ēdienu receptūru, ko jelgav-
nieki un pilsētas viesi var 
nobaudīt pilsētas ēdināšanas 

uzņēmumos. Jāteic, ka mēs 
ne tikai radījām receptūru, bet 

arī skolā jaunajiem to mācām, lai 
katrs, aizejot dzīvē, paņemtu līdzi kaut 
daļu no Jelgavas.»

«Gribu, lai katrs audzēknis dzīvē paņem 
līdzi daļu no Jelgavas»

«Galvenais ir kvalitatīvi paveikts darbs»
SIA «Mītavas elektra» valdes priekš-

sēdētāja Brigita Buividaite; 
Goda raksts piešķirts par 
jaunu darbavietu radīšanu 
un saglabāšanu:

«Vienmēr ar lielu pacilāju-
mu skatos uz to, kas notiek pil-
sētā, kā tā attīstās, un priecājos 
par to, ka arī «Mītavas elektra» 
ir devusi savu pienesumu. Mēs 
ar prieku darām savu darbu, cen-
šamies ieviest inovācijas, uzlabot vecās 
sistēmas. Tiesa, tas nebūtu iespējams bez 
pilsētā realizētajiem Eiropas projektiem. 

Tikai pateicoties jauniem projektiem, se-
zonā darbu varam nodrošināt 50 – 60 

cilvēkiem. Man ir svarīgi, lai darbs 
vienmēr tiek paveikts kvalitatī-
vi. Nerēķinu darba stundas, arī 
darbiniekiem cenšos mācīt, ka 
galvenais nav ievilkt ķeksīti 
– esmu nostrādājis astoņas 

stundas –, bet kvalitatīvi pa-
veikts darbs. Jebkura atzinība 

uzliek papildu pienākumus, lai to 
attaisnotu nākotnē. Šis Goda raksts būs sti-
muls ne tikai man, bet visiem darbiniekiem 
arī turpmāk apzinīgi strādāt.»

«Vēl šodien satieku uz ielas  
māmiņas, kas saka paldies»

SIA «Jelgavas poliklīnika» am-
bulatorās aprūpes māsa Vija Anita 
Rudapa; Goda raksts piešķirts 
par mūža ieguldījumu medi-
cīnas aprūpē:

«Nākamgad 1. aprīlī būs 
50 gadi, ko esmu veltījusi 
medicīnai. Neko pārdabisku 
jau neesmu paveikusi, tikai 
ar sirdi un dvēseli darīju un 
joprojām daru savu darbu, kaut 
arī esmu pensijā. Uzskatu, ka 
labāk ir strādāt, citādi, sēžot bezdarbībā, 
pielīp visādas kaites. Visjaukākie man 
šķiet tie desmit gadi, kurus nostrādāju 

par vecmāti Jelgavas slimnīcas Dzemdību 
nodaļā, pasaulē sagaidot mazos jelgavnie-

kus. Toreiz dienā pat pa astoņiem 
mazuļiem dzima! Vēl šodien 

satieku uz ielas māmiņas, 
arī pašus bērnus, kas saka 
man paldies. Tas bija mans 
pirmais darbs, kas lika no 
Ziemeļvidzemes pārcelties uz 

Jelgavu, jo šeit trūka vecmāšu. 
Nu esmu īsta jelgavniece un ļoti 

lepojos ar pilsētu, kurā dzīvoju, kas 
nepārtraukti attīstās, mainās tikai uz 
labu. Paldies par to, ka mans darbs tik 
augstu novērtēts!»

«Mana pārliecība – mums ir jāciena  
tas, ko mūsu senči radījuši»

Jelgavas Amatu vidusskolas sko-
lotāja Ligita Ziemele; Goda raksts 
piešķirts par lokālpatriotisma 
veicināšanu Jelgavā:

«Es sevi uzskatu par Jel-
gavas un Latvijas patrioti. 
Vienmēr ģimenē godā turam 
latviskās tradīcijas. Mani 
bērni, kaut arī daudz ceļo, 
uzskata, ka šī ir labākā vieta, 
kur dzīvot, un viņi negrasās 
braukt prom. Saviem audzēkņiem 
mācu, ka jāizvēlas Latvijā audzēti, ražoti 
produkti, jāgodā latviešu tradīcijas. Mana 
pārliecība – mums ir jāciena tas, ko mūsu 
senči radījuši. Tieši tāpēc savās nodarbībās 

audzēkņiem daudz stāstu par latviešu 
ēdieniem. Tie neaprobežojas tikai ar pelē-

kajiem zirņiem un speķi – mēs esam 
daudz bagātāki. Ļoti atzinīgi 

novērtēju Jelgavas īpašo ēdienu 
izveidi, kurā man kopā ar sa-
viem audzēkņiem, pašvaldību 
un uzņēmējiem bija iespēja 
līdzdarboties. Gribas ticēt, 

ka šis projekts arī audzēkņos 
radīja lielāku lepnumu par savu 

pilsētu. Mēs darba procesā daudz 
pētījām vēsturi, sasaistot to ar mūsdie-
nām. Jā, daži smīkņāja par to, taču šodien 
cilvēki zvana un jautā: «Kur var nobaudīt 
Jelgavas īpašos ēdienus?».»

«Goda raksts man ir avansā»
SIA «Pilsētas klubs» īpašnieks 

Ainars Tamisārs; Goda raksts 
piešķirts par lokālpatriotisma 
veicināšanu Jelgavā:

«Katram cilvēkam ir jāizjūt 
piederība savai pilsētai, ja reiz 
viņš šeit dzīvo. Es Jelgavā 
dzīvoju jau 42 gadus, strādāju, 
un pašam šķiet, ka daru to labi. 
Esmu lepns, ka darbojos Jelgavā. 
Tiesa, manuprāt, tik augstu apbal-
vojumu pelnījuši cilvēki, kas ir par mani 20, 
30 gadus vecāki un daudz vairāk sasnieguši. 
Uzskatu, ka man Goda raksts piešķirts 

avansā, jo ir sajūta, ka vēl daudz darāmā – 
esmu tikai sākumposmā. Idejas gaisā 

virmo, tās tikai jānoķer un jāīsteno. 
Pieļauju, ka lokālpatriotismu 
es veicinu, darbojoties futbola 
klubā «Jelgava» – līdzi jušana 
savējiem sportistiem ir viens 
no izplatītākajiem veidiem, kā 

vairot savu patriotismu pret 
pilsētu. To vairo arī mana darbo-

šanās privātajā biznesā, iesaistoties 
Jelgavas īpašo ēdienu popularizēšanā, pie-
dāvājot tos «Tami-Tami». Paldies par mana 
darba novērtējumu!»

«Acīmredzot esmu 
izdarījis pareizu 

izvēli»

Ģimenes restorāna «Hercogs» 
šefpavārs Andris Rūmītis; Goda 
raksts piešķirts par lokālpatrio-
tisma veicināšanu Jelgavā:  

«Ne reizi vien esmu uzdevis sev 
jautājumu, vai daru pareizi, vai tiešām 
nevajadzēja sākt biznesu citur? Taču, 
ja pēc trim gadiem es vēl esmu šeit 
un kā dobelnieks saņemu Jelgavas 
pilsētas augstāko apbalvojumu, acīm-
redzot esmu izdarījis pareizu izvēli. 
Jebkurš labs vārds kaut ko nozīmē 
un dod stimulu strādāt tālāk. Viens 
no maniem uzdevumiem, pirms trim 
gadiem – krīzes laikā – uzsākot bizne-
su, bija ieviest jelgavniekos un savos 
darbiniekos ticību, ka ir jāpaliek pilsētā 
un Latvijā, nevis jādodas strādāt uz 
ārzemēm. Jā, sākām smagi, bet paldies 
darbiniekiem, kuri man noticēja un ir 
kopā ar mani no pirmās dienas. Tāpēc 
balvu ir pelnījusi visa mana komanda. 
Ar gandarījumu varu atzīmēt, ka pēc 
bistro un restorāna rekonstrukcijas 
darbinieku skaits ir uz pusi palielinā-
jies. Paldies pašvaldībai, kas iesaistīja 
uzņēmumus Jelgavas īpašo ēdienu 
gatavošanā. «Hercoga bura», «Šarlo-
tes skūpsts» šobrīd ir topa ēdieni, ko 
nobaudīt brauc arī rīdzinieki.»

«Mēs visi 
kļūstam lepnāki  

par pilsētu»

SIA «Viktorija B» vadītāja Sand-
ra Blūmane; Goda raksts piešķirts 
par lokālpatriotisma veicināšanu 
Jelgavā:

«Man jau šķiet, ka daudzi šodien 
cenšas Jelgavas labā, tāpēc ir grūti 
pateikt, kurš balvu būtu pelnījis vairāk, 
kurš mazāk. Gribas teikt, ka beidzot 
jelgavniekos modies jelgavnieks! Pil-
sēta attīstās, tiek sakārtota, top jauni 
objekti, un tas ceļ mūsu visu pašapziņu, 
mēs kļūstam lepnāki par savu pilsētu. 
Ikdienā rodas sajūta, ka mēs arvien 
vairāk cienām apkārtni, kurā dzīvo-
jam, nemetam papīrus kur pagadās, 
vairāk uzslavējam pilsētā paveiktos 
darbus, apmeklējam pasākumus un 
tik daudz nečīkstam: te jau nav ko 
darīt, nav kur iet... Nenoliegšu, arī es 
esmu sarosījusies, jo īpaši, lai strādātu 
komandā ar pašvaldību un citiem pilsē-
tas uzņēmējiem. Agrāk strādājām tikai 
katrs par sevi, bet šodien, kaut arī esam 
konkurenti, tomēr esam vienoti kopīga 
mērķa vārdā. Tas attiecināms uz Jelga-
vas īpašajiem ēdieniem. Man ir prieks, 
ka pilsēta nāca ar šādu ierosinājumu 
un pieaicināja mūs – uzņēmējus. Tas 
nozīmē, ka pilsēta domā arī par mums. 
Paldies manai brīnišķīgajai komandai 
– viena jau es neesmu racēja.»

LLU Pārtikas tehnoloģijas fakul-
tātes docente Lilita Ozola; Goda 
zīme piešķirta par mūža ieguldīju-
mu piena rūpniecības nozares 
attīstībā:

«Esmu apjukusi, uzzinot 
par apbalvojumu, jo aktīvās 
darba gaitas beidzu jau 2006. 
gadā, taču universitātē sāku 
strādāt 1961. gadā. Goda 
zīme ir nozīmīga pateicība 
par paveikto. Šodien ir maz 
piena nozares uzņēmumu, kuros 
nestrādā mani bijušie audzēkņi, un es ar 
to lepojos. Arī Jelgavas jaunajā «Latvijas 
piena» rūpnīcā ir tādi – Sanita Kļavkalne, 
Armands Lūsis, kura bakalaura darbs 

bija pēdējais, ko vadīju, pirms izlēmu 
doties pensijā. Tomēr mans lielākais 
apbalvojums ir tad, ja bijušie audzēkņi 

mani atceras, uzraksta, piezvana... 
Es biju stingra pasniedzēja, 

taču parasti tādi studentiem 
vislabāk paliek atmiņā. At-
ceros studentu, kurš kavēja 
lekcijas, darbu termiņus... 
Viņam smagi gāja – nevarēja 

aizstāvēt praksi, vairākas 
reizes brauca uz uzņēmumu, 

lai noskaidrotu nepieciešamo, un 
tur par viņu smējās, ka Ozola atkal nav 
mierā! Taču izlaidumā viņš atnāca ar 
rozēm un teica: «Paldies par mācību visai 
dzīvei, es pats sev apriebos!».»


